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“JEDAN FRTALJ 
SAM ZAGORKA”

jeste li Znali nakon odlaska iz sarajeva 
ratne 1992. godine, sandra Bagarić pet je 
godina provela na krapinskoj adresi  
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U prostorijama Vatrogasnog 
doma u Tuhlju, sinoć je održana 

Izvještajno - tematska konvencija 
zagorskog SDP-a na temu lokalnih 
izbora, kojoj je prisustvovao i pred-
sjednik SDP-a Davor Bernardić. Na 
Konvenciji, na kojoj je bilo 118 od 
188 članova, predstavljeni su kandi-
dati zagorskog SDP-a na svibanjskim 
lokalnim izborima. Najveći pljesak 
izmamio je dosadašnji predsjednik 
zagorskih Reformista, potpredsjednik 
Reformista Hrvatske i u dva mandata 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić, 
koji je odlučio prijeći u SDP i koje-
mu su Siniša Hajdaš Dončić i Davor 
Bernardić uručili SDP-ovu člansku 
iskaznicu.

“našao sam se u tom krugu”
Predstavljajući sve svoje rezultate na 
području Zlatar Bistrice, u kojoj je na 

izborima prije tri i pol godine ostvario 
najbolji rezultat u Hrvatskoj, gdje je 
u utrci sa svojim protukandidatom 
osvojio više od 87 posto glasova, o 
razlogu svojeg prelaska u SDP samo 
je rekao kako se jednostavno našao 
u tom krugu ljudi. Još jedna akvizicija 
SDP-a je i ravnatelj Centra za odgoj i 
obrazovanje u Krapinskim Toplicama 
Antun Zupanc, koji će biti tamošnji 
SDP-ov kandidat za načelnika. SDP-
ovi kandidati za župana i njegovu 
zamjenicu su Željko Kolar i Jasna 

Petek, koji su opsežno iznijeli što je 
SDP-ova vlast napravila u posljedn-
jih nekoliko godina, a kandidati za 
SDP-ove gradonačelnike su i Zlatko 
Brlek u Klanjcu, Željko Pavić u Krapini, 
Ivan Tuđa u Oroslavju, Ivan Hanžek 
u Zaboku, Marko Vešligaj u Pregradi 
i Jasenka Auguštan Pentek u Zlata-
ru. Kandidati za općinske načelnike, 
osim Miholića i Zupanca, su i Darko 
Ban u Bedekovčini, Damir Podboj 
u Desiniću, Mia Leljak u Đurmancu, 
Miljenko Štabek u Konjščini, Srećko 
Blažičko u Kumrovcu, Mirela Behin 
u Loboru, Ana Gospočić u Stubičkim 
Toplicama, Marko Kos u Svetom 
Križu Začretju, Renato Ilić u Tuhlju, a 
podržat će i nestranačke kandidate, 
u Humu na Sutli Zvonka Jutrišu i Ro-
berta Grebličkog u Velikom Trgovišću. 
Siniša Hajdaš Dončić nadovezao se i 
kako će podržati još neke lijevo ori-

jentirane nestranačke kandidate u 
pojedinim općinama, te HNS-ove 
kandidate u Gornjoj Stubici, Radobo-
ju, Jesenju i Petrovskom. 

koalicije i kohabitacije 
Predsjednik SDP-a Davor Bernardić 
izrazio je ogorčenje što aktualna vlast 
nije prihvatila niti jedan od saborskih 
amandmana oporbe, a na upit nije 
li to isto radila i Milanovićeva Vla-
da, rekao je da treba učiti na tuđim 
greškama, te da je on sada pružio 
ruku suradnje HDZ-u i Mostu, da se 
ipak prihvate dobre stvari za mlade i 
one najsiromašnije. Dodao je i kako 
koalicije s HDZ-om u gradovima i 
općinama neće biti, ali će SDP ipak 
dozvoliti eventualnu mogućnost ko-
habitacije na dobrobit ljudi u lokal-
nim sredinama, jer je i to bolje nego 
svake godine novi izbori. 

AKTUALNO

u tuhlju sinoĆ oDržana konvencija zagorskog sDP-a, na kojoj 
su predstavljeni kandidati na lokalnim iZborima 

Zlatarbistrički načelnik Žarko Miholić 
prešao iz Reformista u SDP i bit će 
njihov kandidat na svibanjskim izborima
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Krapinsko - zagorska županija 
donijela je prijedlog proračuna 

za 2017. godinu. Sredstva za finan-
ciranje decentraliziranih funkcija u 
obrazovanju, zdravstvu i socijalnoj 
skrbi, planirana su na razini 2016. go-
dine. Krapinsko - zagorska županija 
ima ukupno 49 proračunskih koris-
nika. U prijedlog proračuna uključene 
su 32 osnovne škole, devet srednjih 
škola, šest zdravstvenih ustanova te 
Zavod za prostorno uređenje i Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode. 
Predloženi proračun Krapinsko - za-
gorske županije za 2017. godinu 
iznosi 624.178.354 kuna, što je za 
50.394.210 ili 8,8 posto više u odno-
su na 2016. godinu kada je izno-
sio 573.784.143 kuna. Bez novca 
proračunskih korisnika u zdravstvu i 
školstvu, Županijski proračun iznosi 
193.074.619 kuna, što je pak za 
30.873.564,00 kn ili 19 posto više u 
odnosu na 2016. godinu kada je izno-
sio 162.201.055 kuna. 

novi projekti
Razlog povećanja je provedba izgrad-
nje Poslovno - tehnološkog inkubato-
ra u Krapini čija je ukupna vrijednost 
29,6 milijuna kuna, od čega će u 2017. 
godini trebati izdvojiti 6,1 milijuna 
kuna, a ostatak u 2018. i 2019. godini, 
zatim zbog povećanja energetske 
učinkovitosti u četiri osnovne škole - u 
Đurmancu, Humu na Sutli, Pregradi i 
Zaboku, čija je ukupna vrijednost ula-
ganja 22,6 milijuna kuna, za dovršetak 
dvorane pri OŠ Đurmanec od 7,3 mili-
juna kuna i izgradnja Područne škole 
Martinišće, koja se mora iseliti iz 

privatnih prostora od osam milijuna 
kuna. Tu je i poboljšanje primarne 
zdravstvene zaštite te uređenje i 
opremanje ambulanti na području 
Županije ukupne vrijednosti 8,3 mili-
juna kuna. Značajnije povećanje je i u 
dijelu koje se odnosi na sufinanciran-
je Hitne medicinske službe sa 2,4 mili-
juna kuna, dok je prošle godine ono 
iznosilo samo 600 tisuća kuna. 
U strategiji razvoja Krapinsko - za-
gorske županije je i izgradnja Region-
alnog centra za turizam i ugostiteljst-
vo pri Srednjoj školi u Zaboku, u 
kojoj bi se osposobljavali i zapošljavali 
mladi turistički djelatnici iz Zagorja, a 
u sklopu kojeg bi bila i studentska 
menza za prehranu 1300 studenata 
koji studiraju u Zaboku. 
Župan Željko Kolar istaknuo je kako 
je bilo teško predvidjeti ovogodišnji 
proračun, zbog prihoda iz financijskih 
omotnica iz fondova Europske unije, 

ali i zbog značajnog smanjenja priho-
da iz poreza na dohodak koje bi tre-
balo iznositi oko četiri milijuna kuna. 
No, dodao je Kolar, to bi Vlada tre-
bala Županiji iz državnog proračuna 
tijekom godine nadoknaditi. 

“stalno jedno te isto”
U ime Kluba zastupnika HDZ-a, 
Zdravko Tušek je istaknuo kako će 
HDZ-ov Klub prilikom glasovanja 
biti suzdržan jer proračun ni ove go-
dine nije ponudio ništa novo, već 
županijska vlast stalno, posljednje tri, 
četiri godine vrti jedno te isto tj. da 
se stalno navode isti europski projekti 
za koje Zagorska razvojna agencija  
očito ne zna napisati dobre programe, 
pa se ti projekti odbijaju. Dodao je i 
da su bili suzdržani jer proračun nije 
prolazio dva čitanja, pa raspravu, već 
je išao izravno u izglasavanje, što je 
potvrdila i predsjednica Županijske 

skupštine Vlasta Hubicki. 
- Svi akteri koji su trebali biti, nisu 
bili uključeni u izradu proračuna pa 
smo i zato bili suzdržani. No s druge 
strane, nadamo se da će projekti koji 
se već tri godine ostavljaju po strani, 
konačno početi realizirati - rekao je 
Zdravko Tušek.
Župan Željko Kolar replicirao mu je 
kako bi bilo strašno da se politika na 
bilo koji način miješa u ocjenjivanju 
projekata, te da bi bilo pogubno da 
Vlada odlučuje o kvaliteti tih projeka-
ta. Stao je u zaštitu ZARA-e rekavši 
kako se radi o stručnim osobama, a 
ako HDZ nije zadovoljan, neka ih za-
mijeni s drugima. U obranu ZARE 
stao je i saborski zastupnik Tomislav 
Končevski. Na kraju je od 41 člana 
zagorske Županijske skupštine sa 
24 glasova za i osam suzdržanih gla-
sova oporbe, prijedlog proračuna 
prihvaćen. 

na žuPanijskoj skuPštini s 24 glasa za i osaM suzDržanih, 
Donesen Proračun za 2017. goDinu

Proračun za iduću godinu veći za 19 
posto i iznosit će 193 milijuna kuna

Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki Zdravko Tušek (HDZ)  Župan Željko Kolar
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Na aktualnom satu Skupštine
Krapinsko - zagorske županije, 

član Županijske skupštine Hrvatske 
stranke prava dr. “Ante Starčević”, 
Stjepan Ranogajec je rekao kako 
je zbog anonimnih poziva koje je 
dobivao, odlučio progovoriti o pro-
jektu Krapinsko - zagorske županije 

“Krapinsko - zagorski aerodrom”.

socijalistički projekt
- Radi se o jednom megalomanskom
socijalističkom propalom projektu te
bi bilo bolje da se po tom prostoru

pasu krave, a ne da se troši novac 
poreznih obveznika. Ali nažalost kra-
va u Zagorju više ni nemamo, čak ni 
da bi se mogle pasti po aerodromu. 
Sada sam još sigurniji da sam bio u 
pravu, jer vidimo da je taj aerodrom 
rupa bez dna. Htio bih znati koliko 
se do sada na aerodrom spustilo 
letjelica ili možete nam nabrojiti i 
vanzemaljske letjelice, pa i one koje 
su slučajno pale na pistu aerodroma. 
Koliko smo profitirali od tih slijetan-
ja? Jesmo li toliko bogata županija 
koja bi mogla financirati taj projekt? 
Nažalost nismo - rekao je Stjepan 
Ranogajec.
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar rekao je kako su na raspisan 
natječaj kojeg je Županija objavila 
za davanje u koncesiju za davanje 
u zakup Krapinsko - zagorskog aero-
droma, pristigle dvije ponude, a 
samo jedna i to od jednog talijansk-
og investitora, je bila pravovaljana i 
razgovor s njim će se obaviti tijekom 
idućeg tjedna, nakon čega će se o 
svemu obavijestiti i javnost. 

“Dosljedan svojim 
stavovima”
Nakon što je predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki, nakon 
županovog odgovora, uskratila riječ 
Stjepanu Ranogajcu na repliku, Mišo 

Grilec (HDZ) upozorio je na povredu 
poslovnika, a Zdravko Tušek (HDZ) 
predložio je stanku kako bi se sastao 
i Odbor za tumačenje Poslovnika o 
radu Županijske skupštine, da proci-
jene može li Ranogajec uopće re-
plicirati na odgovor župana. Nakon 
pauze ipak je dozvoljeno obraćanje 
Stjepanu Ranogajcu. Iz Županije su 
naime rekli kako bi se ipak trebalo 
pojasniti pravno tumačenje iz Po-
slovnika od prije četiri godine i po-
drobnije definirati pravo na repliku 
u okviru Županijskog sata. Srjepan 
Ranogajec, nakon što je dobio riječ, 
rekao je tek kako je on “dosljedan 
svojim stavovima”. 

na aktualnoM satu žuPanijske skuPštine “Pravaš” ranogajec 
inzistirao na rePlici žuPanu, a kaD Mu nije Dozvoljena, 
zatražena je Pauza zBog PovreDe Poslovnika

Stjepan Ranogajec: Bolje 
da su se na Zagorskom 
aerodromu pasle krave
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Vijećnik Miljenko Jerneić (ZS) je 
postavio pitanje vezano uz sudbinu 
Tehnomehanike u Mariji Bistrici. 
Župan Željko Kolar pojasnio je da 
je poduzeće u vlasništvu Republike 
Hrvatske te da su trenutno u tijeku 
pregovori Općine Marija Bistrica 
za preuzimanje dijela nekretnina 
Tehnomehanike te mogućeg pre-
seljenja proizvodnje jedne tvrtke u 
ostatak prostora.

Posjet kini
Mladen Popović (HKS) je postavio 
pitanje vezano za rezultate posjeta 
Kini od strane delegacije Krapin-
sko-zagorske županije u šestom 
mjesecu 2016. godine, na što mu je  
župan odgovorio kako je do početka 
konkretnih investicija potrebno 
napraviti puno malih koraka te je 
istaknuo kako je kineska delegacija 
u međuvremenu dva puta posjetila 
Krapinske Toplice, a preko Zagorske 
razvojne agencije se javio i investitor 
za dentalnu medicinu u Svetom Križu 
Začretju.
Tomislava Končevskog (Laburisti) 
je zanimalo kada će se otvoriti 
spojna cesta od Zaboka do Svetog 
Križa Začretja te dionica brze ceste 
od Andraševca do Bedekovčine. Ko-
lar je odgovorio kako bi se, prema 
informacijama iz Hrvatskih cesta, 
obje ceste trebale otvoriti do kraja 
godine i dodao kako se očekuje i 
početak radova na dionici brze ceste 
od Bedekovčine do Zlatar Bistrice.
Mišo Grilec (HDZ) je postavio pitan-
je vezano uz isplativost dosadašnjih 
ulaganja u zadrugu Zagorski puran. 
Župan je odgovorio kako županija 
ulaganja u uzgoj zagorskog purana 
kroz Zadrugu nastavlja kroz šire 
mjere ruralnog razvoja te da se 
sljedeće godine očekuje i povećanje 
proizvodnje za 1600 kljunova.
Zdravko Tušek (HDZ) je županu 
Kolaru postavio pitanje vezano uz 

navodna politička kadroviranja di-
rektora u Inkopu Poznanovec, na što 
je Kolar odbacio navode o miješanju 
politike u vođenje ove privatne 
tvrtke te pojasnio kako je Županija 
Inkopu pomogla u pronalasku nove 
poslovne banke, nakon što mu je 
dotadašnja banka otkazala suradnju 
zbog velikih dugova.
Ninu Gradiški Zrinski (HKS) je za-
nimalo kad će se završiti projekt 
Stubaki i koliko je novaca do sada 
Županija potrošila za članove up-
rave. Kolar je pojasnio kako Županija 
nema nikakvih troškova na članove 
uprave te istaknuo kako projekt za-
sigurno neće biti gotov do ljeta no 
kako bi, nakon ulaganja od 20 mili-
juna kuna u pripremne radove, bio 
zadovoljan kad bi na proljeće počeli 
građevinski radovi.

Dvorana u Petrovskom
Branka Varjačića (HDZ) je zani-
malo može li se županija snažnije 
angažirati za izgradnju sportske 
dvorane u Petrovskom. Župan je 
odgovorio kako trenutno desetak 
općina na području naše županija 
nema dvoranu te da županija aktiv-
no radi na rješavanju ovog problema 
pa će tako sljedeće godine uložiti 
znatna sredstva, među ostalima, 
u završetak dvorane u Đurmancu.  
Kolar je pojasnio kako se Županija 
nažalost ne može gradnju dvorane 
prijaviti na europske fondove, dok 
je Općini Petrovsko trenutni prioritet 
razvitak vodoopskrbe. (ab)

ostatak aktualnog sata

Projekt Stubaki sigurno neće biti završen do ljeta

Mladen Popović (HKS)

Tomisav Končevski (Laburisti)

Nina Gradiški Zrinski (HKS)

Branko Varjačić (HDZ)Mišo Grilec (HDZ)
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18. 11. (petak), 19.11. (subota), 26.11. (petak), 3.12. (subota) 
Gradska knjižnica Krapina
16-18 sati (petak), 10-12 sati (subota)
Projekt „Haljina od knjiga“ – Izrada papirnate haljine origami 
tehnikom od od starih knjiga

19. 11. (subota) Festivalska dvorana
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a žensko 
kazalište Gornje Jesenje „I Stiv je Zagorec bil“ u 
sklopu Noći kazališta

20.11. (nedjelja) Festivalska dvorana
16,00 sati - Predstava za djecu Kerekesh Teatara 
„Grimmix“ u sklopu Noći kazališta

24. 11. (četvrtak) Crkva sv. Katarine 
19,00 sati - Koncert iz ciklusa Orgulje Heferer 
(Martina Karić - sopran, Mario Penzar - orgulje)

25. 11. (petak) Crkva sv. Katarine Aleksandrijske
18,00 - Svečana misa povodom proslave 
zaštitnice Crkve sv. Katarine Aleksandrijske
Gradska knjižnica Krapina
19,00 sati – Glazbena večer i otvorenje izložbe 
likovnih radova slovenskog slikara Rajka Ferka 
i ruske slikarice Larise Kralj - u suradnji sa 
Manjinskom ženskom udrugom „Terem“

26. 11. (subota) OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati – Adventske radionice za djecu Društva 
„Naša djeca“ Krapina i Dječjeg filantropskog 
kluba „Cesarčeki“
POU Krapina – mala dvorana
17,00 sati – Svečana podjela zahvalnica 
darivateljima krvi GDCK Krapina

27. 11.  (nedjelja)  Trg Ljudevita Gaja
17,00 – 18,00 sati - PRVA ADVENTSKA NEDJELJA 
(sudjeluju:  Gradski puhački orkestar Krapina i Mažoretkinje, učenici 
OŠ Augusta Cesarca, VS „Queentete“, udruga „Hrvatska žena“,  
Društvo „Naša djeca“ Krapina i OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina)

28. 11. (ponedjeljak)  Gradska knjižnica Krapina
12,00 sati - Književni susret s Majom Brajko-
Livaković (za učenike viših razreda osnovne škole)

29.11. (utorak)  Gradska knjižnica Krapina
16,00 sati – Radionica za djecu „Izrada adventskog 
kalendara“

1. 12. (četvrtak) Amfiteatar SŠ Krapina
18,00 sati – „Moj prvi nastup“ - nastup prvašića 
Osnovne glazbene škole pri OŠ Augusta Cesarca

2. 12.  (petak) Galerija grada Krapine
19,00 sati - Otvorenje izložbe „Sakralni motivi“

3. 12. (subota) Trg Ljudevita Gaja 
9,00 – 12,00 sati - Medeni sejem 
(prigodna prodaja božićno-novogodišnjih ukrasa i proizvoda od 
meda uz zabavno-glazbeni program „Črlenih lajbekov“)

Prostorije MO Mihaljekov Jarek
10,00 - Krapini za rođendan - izviđačko 
druženje i natjecanje

OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati – Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina 
Restoran KTC-a Krapina 
17,00 sati – 20. tradicionalni brzopotezni 
šahovski turnir
Festivalska dvorana
18,00 sati - plesna produkcija Krapinskih 
mažoretkinja

4. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja 
17,00 –18,00 sati - DRUGA ADVENTSKA NEDJELJA 
- sudjeluju: zbor „Bolji svijet“, Antonio Tkalec i „Raspjevani Advent“, 
udruga „Hrvatska žena“ , Društvo „Naša djeca“ Krapina   i 
OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina 

5. 12. (ponedjeljak) Gradska knjižnica Krapina
16,00 sati - Izrada snjegovića od plastičnih čaša – 
radionica za djecu

6. 12. (utorak) Župna crkva Sv. Nikole 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
Ispred Festivalske dvorane
12,30 sati - nastup Gradskog puhačkog orkestra 
Krapina i Mažoretkinja
Festivalska dvorana
13,00 sati - Svečani program povodom proslave 
Dana Grada Krapine 
(sudjeluju: mali zbor Župne crkve Sv. Nikole biskupa „Isusovi 
anđeli“ i VS „Queentete“)

POU Krapina - mala dvorana
14,30 sati - Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7. 12. (srijeda) Gradska knjižnica Krapina
18,00 sati - Dodjela nagrada  i priznanja za najbolje 
dječje radove učenika osnovnih škola na temu 
„Mjesto gdje čitam...poza u kojoj čitam“ i otvorenje 
prigodne božićne filatelističke izložbe 

8. 12. (četvrtak) Kneippova zgrada –  Muzej evolucije 
18,00 sati – Otvorenje izložbe „Špilja Vindija“

9. 12.  (petak) Amfiteatar SŠ Krapina
17,00 sati - Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine (KSS)
Festivalska dvorana 
19,00 sati - Koncert Klape „Sv. Juraj“ i orkestra 
Hrvatske ratne mornarice

10. 12.  (subota)   OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati - Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina
13,00 sati - Kružna utrka ulicama grada Krapine 
3. krapinski cener (TK Maraton Krapina)
Festivalska dvorana - kino
19,00 -  Svečano otvaranje kina
Projekcija hrvatskog filma “Sve najbolje”

11. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja
17,00 - 18,00 sati - TREĆA ADVENTSKA NEDJELJA 

– sudjeluju: Djevojački pjevački zbor Srednje škole Krapina, 
tamburaška skupina OŠ „Ljudevit Gaj“, udruga „Hrvatska žena“ , 
Društvo „Naša djeca“ Krapina  i  OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina 

Festivalska dvorana
18,30 sati - Glumačka družina Histrioni - kazališna 
predstava „Francekova teta“

14. 12. (srijeda) Festivalska dvorana
18,30 - Promocija dokumentarnog filma 
“Huda jama” Romana Leljaka

16. 12. (petak) Festivalska dvorana - kino
19,00 sati - Projekcija filma Rogue One: Priča iz 
Ratova zvijezda

17. 12. (subota) OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati - Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina 
Kod OŠ “Ljudevit Gaj”
16,00 sati - Otvorenje klizališta
Festivalska dvorana - kino
17,00 - Projekcija animiranog filma “Pjevajte s nama”
19,00 - Projekcija filma “Neslavno slavna Florence”

18. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja
17,00 -18,00 sati - ČETVRTA ADVENTSKA NEDJELJA 
- sudjeluju: FS Viline, folklorna i tamburaška skupina OŠ „Ljudevit 
Gaj“, udruga „Hrvatska žena“,  zbor “Bolji svijet”,  Društvo „Naša 
djeca“ Krapina   i  OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina

Festivalska dvorana
18,30 sati - Prigodni božićni program Društva 
„Naša djeca“ Krapina

20. 12. (utorak) Festivalska dvorana
19,00 sati - Tradicionalni božićno - novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 

21. 12. (srijeda)  Sportska dvorana OŠ Augusta Cesarca 
19,00 sati – Božićni koncert Osnovne glazbene 
škole pri OŠ Augusta Cesarca

23. 12. (petak) Festivalska dvorana
17,00 sati  -  Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevita Gaja“ 

26. 12. (ponedjeljak) Crkva Sv. Katarine Aleksandrijske 
18,30 sati - 23. božićni koncert „Radujte se 
narodi“

28. 12. (srijeda) Festivalska dvorana - kino
17,00 - Projekcija animiranog filma 
“Svemirska avantura 2” 

30. 12. (petak) Župni dvor
19,00 sati - Glazbeno-poetska večer „6. 
krapinska božićna priča“

31. 12. (subota) Trg Ljudevita Gaja
- Doček Nove godine uz koncert Bojana 
Jambrošića i pratećeg benda “New York”
 * Svake adventske nedjelje na Trgu Vas očekuje Kućica sv. Nikole 
- prigodna prodaja božićno-novogodišnjih ukrasa i suvenira 
Društva „Naša djeca“ Krapina koji na taj način prikupljanju 
donacije za humanitarnu akciju „Filantropija“ - pomoć socijalno 
ugroženoj djeci našega grada, a u akciju se može svatko uključiti 
donirajući poklone u Kućicu…

PROGRAM

2016.
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Ministar zaštite okoliša i energe-
tike Slaven Dobrović, u utorak 

je u krapinskoj Gospodarskoj zoni 
otvorio novo reciklažno dvorište. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako je za 
reciklažno dvorište, kojim će Krapina 
i susjedne općine biti zelenije i čišće, 
a koje su zajednički izgradili Grad 
Krapina te općine Radoboj, Jesenje, 
Petrovsko i Đurmanec, utrošeno 
ukupno 2,4 milijuna kuna, od kojih 
je 1,74 milijuna kuna ili nešto manje 
od 72 posto osigurao Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, a 

28 posto financirale su jedinice lo-
kalne samouprave. 

radno vrijeme
Dodao je kako će se Reciklažno 
dvorište otvoriti odmah poslije Nove 
godine i radit će radnim danom od 7 
do 18 sati, a subotom od 8 do 13 sati 
te da će građani u tom vremenu moći 
dovoziti sav razvrstavani otpad - pa-
pir, plastiku, metale, kompost, stare 
lijekove, boje i lakove, stiropor, bat-
erije i akumulatore, čak i građevinski 
otpad.
Ministar Slaven Dobrović rekao je 
kako je sustav reciklažnih dvorišta, 
gdje će se na licu mjesta sortirati ot-
pad, znatno učinkovitiji od odvoženja 

ministar Zaštite okoliša i enerGetike bio u krapini

Otvoreno novo reciklažno dvorište 
vrijedno 2,4 milijuna kuna
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Nakon otvorenja Reciklažnog 
dvorišta, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar održao je prijem 
za ministra zaštite okoliša i energe-
tike Slavena Dobrovića.

- Prije svega, želio bih istaknuti da
mi je drago što je ministar Dobrović
primijetio, da je, kad je u pitanju
recikliranje i odvajanje otpada,
Krapinsko - zagorska županija,
naprednija od drugih dijelova
Hrvatske. Na sastanku smo iskoris-
tili priliku da ministra upoznamo
s objektivnim problemima koji
postoje, ne samo na razini naših
gradova i općina i županije, već i
na razini države. Mi želimo u 2017.
godini “raditi punim plućima” na
sanaciji odlagališta, no postojala su
određena razilaženja u načinu same
provedbe. S ministrom Dobrovićem
smo dogovorili da ćemo već sredi-
nom sljedećeg tjedna održati još
jedan sastanak na kojem će biti 
prisutan i direktor Fonda za zaštitu
okoliša i energetsku učinkovitost,
kao i svi predstavnici poduzeća koja
upravljaju s odlagalištima otpada
te načelnici i gradonačelnici, kako
bismo se dogovorili oko načina
provedbe  -  rekao je Kolar.
Osvrnuo se i na odlagalište otpada
Piškornica.

- Projekt Piškornica otišao je jako
daleko, i s obzirom na to da ga je
Vlada proglasila strateškim projek-
tom, smatramo da bi s njim u sva-
kom slučaju trebalo nastaviti dalje.
S time se načelno slaže i ministar,
koji smatra da projekt treba re-
definirati, zbog čega smo dogovo-
rili i sastanak - rekao je Kolar.
Ministar zaštite okoliša i energetike
Slaven Dobrović na temu Piškornice
je rekao kako smatra da je atmos-
fera na sastanku po tom pitanju
bila konstruktivna i da je to način
na koji treba pristupiti rješavanju
problema.

- Istaknuli smo da sustav gospo-
darenja otpadom mora doživjeti 
tranziciju iz sadašnjeg, koji je bazi-
ran na odlaganju. Moramo izgraditi 
sustav prikupljanja, a kad govorimo
o njemu, slobodno možemo reći da
je Krapinsko - zagorska županija
napredna sredina po pitanju podi-
zanja održivosti gospodarenja ot-
padom -  rekao je Dobrović.
Na prijemu su bili i zamjenik
župana Anđelko Ferek - Jambrek,
gradonačelnik Krapine Zoran
Gregurović, predsjednik krapin-
skog Gradskog vijeća Željko Pavić
i načelnik Konjščine Mirko Krznar.
(mlm)

Ministra Dobrovića primio i župan kolar
O Piškornici će se razgovarati 
idućeg tjedna

otpada u Regionalni centar za gos-
podarenje otpadom sjeverozapadne 
Hrvatske u Piškornicu, jer dodao 
je Dobrović, da bi se primjerice, za 
zbrinjavanje jednog kilograma pa-
pira u Krapini zaradilo 50 lipa, za 
Piškornicu će trebati odvojiti 50 do 
70 lipa za odvoz, pa kad se to zbroji 
s desecima tisuća tona, ušteda će biti 
velika - rekao je ministar. 

značajne uštede
Dodao je kako se planira diljem 
Hrvatske uskoro otvoriti novih 58 
reciklažnih dvorišta, za što će se iz 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost odvojiti oko 475 milijuna 
kuna. No, ubuduće, rekao je Dobrović, 

Hrvatska bi taj novac trebala dobivati 
iz sredstava Europske unije.
Direktor Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Ljubomir 
Majdandžić, rekao je kako će odvajan-
je otpada na kućnom pragu doprinije-
ti dobivanju kvalitetnih sirovina poput 
papira, stakla ili plastike, te značajnoj 
uštedi energije i vode, uz istovremeno 
zapošljavanje novih ljudi. 
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
čestitao je krapinskom gradonačelniku 
Zoranu Greguroviću na provođenju 
projekta te istaknuo kako  će gos-
podarenje otpadom u budućnosti 
biti sve  važnija tema, a Grad Krapina 
ponudio je optimalno rješenje za ovaj 
gorući problem. 
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Generalni direktor Hrvatskih voda
Zoran Đuroković obišao je u 

srijedu naselje Smiljanova Graba u 
općini Đurmanec, gdje su nastavljeni 
radovi na izgradnji retencije, koja će 
pomoći u zaštiti od poplava, s kojima 
se općina Đurmanec bori već dugi niz 
godina. 

- Općina Đurmanec u ne tako dalekoj
prošlosti doživjela je više poplava, a
zahvaljujući ovom projektu zaštitit će
se naselje Macelj i centar Đurmanca
od bujičnih voda koje se, nažalost,
pojavljuju prilikom svakih većih pada-

lina - rekao je načelnik Đurmanca 
Damir Belošević.

Plan za 2018. godinu
Generalni direktor Z. Đuroković po-
jasnio je na koji će način retencija 
pomoći u zaštiti od poplava.

- Tijekom velikovodnih razdoblja, dio
tih velikih voda uskladištit će se u
retenciji, da bi se nakon toga, kad
prođu velike kiše, ta voda nesmetano
tijekom sljedećeg razdoblja ispuštala
i pri tome neće praviti štete na niz-
vodnom području - istaknuo je.
Vrijednost investicije je 24 mili-
juna kuna, a u potpunosti je finan-
ciraju Hrvatske vode. Radovi bi

generalni Direktor hrvatskih voDa zoran ĐurokoviĆ oBišao 
sMiljanovu graBu, gDje se nastavljaju 24 Milijuna kuna 
vrijedni radovi na iZGradnji retencije

“Macelj i centar Đurmanca napokon 
će se zaštititi od bujičnih voda”

https://www.youtube.com/watch?v=OIXEzWx2k_Y
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U prostorijama općine Đurmanec 
održano je potpisivanje Ugov-

ora o dodjeli pomoći - stipendija s 
učenicima srednjih škola i studen-
tima koji su na to ostvarili pravo. 
Ugovore je stipendistima predao 
načelnik Damir Belošević sa zamjen-
icom Ivančicom Hrček. Dodijeljeno 
je 15 stipendija učenicima srednjih 
škola, po 200 kuna mjesečno, te 20 
studentskih stipendija, po 400 kuna 
mjesečno. S isplatom će se započeti 
ovih dana. (jj) 

oPĆina ĐurManec

Potpisani ugovori s 35 stipendista - 
srednjoškolaca i studenata

trebali završiti u 2018. godini, što 
će omogućiti nastavak radova na 
uređenju korita Krapinice, kao i dru-
gih manjih vodotoka, te izgradnju 
šetnice.
Đuroković je otkrio i zašto se kasnilo 
s nastavkom radova.

- Kad su započeli radovi, uočene su 
nekvalitete projektne dokumentaci-
je, uvidjelo se da postoji mogućnost 
racionalizacije izgradnje objekta i da 
se može učiniti korak prema kvaliteti 
same građevine. Izvršena je dopuna 

projektiranja, dobivene su izmjene 
i dopune građevinske dozvole, a s 
današnjim danom potpisan je ugovor s 
izvođačem i radovi su krenuli - rekao je.

Izmjenom i dopunom ovog projekta, 
riješena je prilazna cesta samom 
gradilištu, koja će nakon završetka 
radova postati nerazvrstana cesta 

općine, čime će se dugoročno izmjes-
titi promet šumarije van samog nas-
elja Smiljanova Graba. 

još dva projekta
Načelnik Belošević zahvalio je Hrvats-
kim vodama, s kojima Općina već niz 
godina uspješno surađuje. 

- Hrvatske vode i Općina Đurmanec 
ukupno su zajedno investirale oko 32 
milijuna kuna, od čega 18,5 milijuna 
kuna u vodoopskrbu, i samim tim 
činom mi smo došli do opskrbljenosti 
stanovništva 97 posto. Danas smo 
dogovorili plan za sljedeću godinu, 
u kojoj će Hrvatske vode sufinanci-
rati još dva projekta s kojima idemo 
u realizaciju i sljedeće godine i zad-
nja kuća bit će priključena na javnu 
vodoopskrbnu mrežu - istaknuo je 
Belošević. 

Načelnik Đurmanca 
Damir Belošević

 Zoran Đuroković



Zagorje International12

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Iako je završetak radova na državnoj 
cesti D206 nekoliko puta prolongi-

ran, cesta je već praktički završena i 
po njoj se već na veliko prometuje, 
unatoč tome što je službeno još uvi-
jek zatvorena za promet i što radnici 
Viadukta još obavljaju neke sitnije ra-
dove gradnje nogostupa, postavljan-
je zaštitne mreže i sličnog. Mještani 
koji i sada nesmetano voze cestom, 
uvjereni su, kako bi se ona, barem 
privremeno preko zime, mogla ot-
voriti do kraja godine. Jer, kad za-
padne snijeg, obilaznica od Krapine 
do Pregrade, preko Štuparja, zbog 
uske ceste, ali i zbog velikih uzvisina 
i nizbrdica, teško bi mogla funkcioni-
rati. Osim toga, ako cesta službeno 

ne bude otvorena, mještani se pitaju 
hoće li se u tom slučaju cesta uopće 
čistiti od snijega i hoće li moći do svo-
jih kuća.  

skinuli im asfalt
No,  nakon što se investicija od oko 
30 milijuna kuna završi, mještani za-
seoka Frljužeci zabrinuti su za cestu 
prema njihovim kućama. Naime, ces-
ta prema njihovom zaseoku dužine 
300 - tinjak metara i širine oko dva i 
pol metra, asfaltirana je  prije 30-ak 
godina i to s dva sloja asfalta kako bi 
bila čvršća. No, prije dva tjedna na 
ulazu s glavne ceste u zaselak, asfalt 
na dionici od 50-ak metara je skinut i 
usprkos obećanjima da će se taj dio 
ceste prema njima sanirati za dva, tri 
dana, oni i danas čekaju milost inves-
titora i izvođača radova da se taj dio 

završetak raDova na cesti Petrovsko - valentinovo i Dalje 
iZaZiva puno bure

“Već dva tjedna ne možemo do svojih 
kuća, ako padne snijeg i odu strojevi, 
nećemo moći ni do proljeća”
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načelnik Petrovskog ivan šanjug:
Neka se strpe do utorka

- Do asfaltiranja nije došlo ponajviše 
zbog neriješenih susjedskih odno-
sa. Naime, gradnjom ceste, došlo 
je do izuzetno zahtjevnog prilaza, 
pa je jedan susjed dobrovoljno dao 
oko dva metra svoje zemlje s desne 
strane puta. No s lijeve strane 
ceste, pobunili su se vlasnici zem-
lje koji tamo imaju zemlju, iako je 
to neopravdano, jer se s te strane 

ceste, što su ustanovili i mjernici, 
nije izašlo s trase. Ipak, obećano 
nam je da će se taj dio ceste as-
faltirati ovog utorka, pa molim 
mještane za strpljenje. Viadukt 
naime ne asfaltira svaki dan, pa 
će se taj dio asfaltirati kada i ostali 
prilazi i nogostupi - rekao nam je 
načelnik Petrovskog Ivan Šanjug. 
(mlm) 

Mještanka nadica Presečki:
Dok sam živa, po mojem se 
ne bu asfaltiralo
Dok smo bili na prosvjednom skupu, 
došli su i vlasnici zemljišta s lijeve 
strane ceste Nadica i Janko Presečki 
koji su povadili kolce mjernika, 
ali se i glasno svađali s ostalim 
mještanima. Nadica je rekla, dok je 
ona živa, da se ta cesta po njezinoj 
zemlji, sigurno ne bu asfaltirala, jer 

su im, bez obeštećenja uzeli metar, 
dva zemlje. Njezin suprug Janko je 
bio nešto staloženiji te je rekao kako 
je on htio zemlju ustupiti i besplat-
no i da bi se sve dalo dogovoriti, no, 
kaže, kako mu je krivo što ga nitko 
nije ništa pitao, niti ga o ičemu kon-
taktirao. (mlm) 

asfaltira, kako bi mogli do svojih kuća.
- Na ovom dijelu imamo pet obiteljskih 
kuća koji imaju desetak automobila, 
između ostalog tu su i dva obrtnika 
koji sa svojim vozilima sada ne mogu 
do svojih kuća, pa materijal i gotovu 
robu moraju ručno prenositi.  Prob-
lem je taj što ta vozila nemamo gdje 
uz glavnu cestu parkirati, pa moramo 
pješačiti i više od kilometra. Već smo 
nekoliko puta pitali radnike Viadukta, 
ali poslali i upit Hrvatskim cestama 
kad nam misle asfaltirati cestu, no 
stalno obećavaju da budu, a nikako 
da nešto i naprave. 

strpljenje pri kraju
- Naše strpljenje je pri kraju. Jer po 
ovom krupnom kamenju koje je sada 
postavljeno na oštrom zavoju, ne 
može ići ni traktor, a kamoli kamioni 
ili osobni auti. Nadaj Bože da se nešto 
u selu dogodi, jer do nas sad ne mogu 
ni hitna pomoć, ni vatrogasci - rekao 
nam je u ime mještana 61-godišnji 
Antun Frljužec koji nije mogao ni 
u Specijalnu bolnicu u Krapinske 
Toplice odvesti svog brata - 80 post-
otnog invalida. 
Kad padne snijeg ili kad radnici za 
Božićne blagdane odu svojim kućama, 
asfalt sigurno više nećemo dobiti do 
proljeća. Zar da još dva, tri mjeseca 
čekamo da možemo autima do svojih 
kuća - rekli su nam mještani koji su 
se okupili na prosvjednom skupu na 
prilazu u njihov zaseok. 
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Sandra Bagarić (42), karizmatična 
operna pjevačica, glumica i 

članica žirija popularne emisije “Tvo-
je lice zvuči poznato” neprestano 
nas iznenađuje novim projektima u 
kojima otkriva svoje brojne talente. 
Posljednja zanimljiva suradnja ostva-
rena je sa Sinovima ravnice, s kojima 
je Sandra snimila pjesmu “Bagrem”. 
Od prošlog tjedna ima i svoju emisiju 
na Radio Sljemenu, a u intervjuu za 
Zagorje International otkriva koja je 
tajna njezinog dobrog izgleda, što je 
prema njezinom mišljenju recept za 
dobar brak, na koji je način povezana 
s Krapinom i kakvi su njezini dojmovi 
s brojnih nastupa na krapinskom Fes-
tivalu.   

nedavno je izašao spot za pjesmu 
“Bagrem”, u kojoj surađujete sa si-
novima ravnice. kako ste zadovoljni 
suradnjom i kako ste se snašli u ovom 
malo drugačijem žanru od onog u ko-
jem smo vas navikli vidjeti?
Boris Đurđević je napisao prekrasnu 
ljubavnu baladu, produkcija NOVE TV 
nas je okupila, Ivica Senti, menadžer 
Sinova Ravnice, sve je maestralno 
organizirao, Sinovi Ravnice na čelu 
s pjevačem Marijanom Novoselcem 
i mojom malenkošću upakirali smo 
sve to u spotu, koji je režirao Darko 
Bušnje. Publika je pjesmu odmah 
prihvatila i nadam se da će emocija 
pjesme živjeti u mnogim naraštajima. 
Ja volim propitkivati, istraživati, učiti 
i eksperimentirati, miješati žanrove, 
osluškivati publiku, izlaziti iz okvira...

već nekoliko sezona gledamo vas u 
popularnoj emisiji “tvoje lice zvuči 
poznato”. kako vam je sudjelovati u 
toj emisiji, kakva je ekipa i kako se 
slažete s ostalim članovima žirija?
TLZP već treću sezonu najgledaniji 
je TV show, show uz koji se ljudi 
mogu opustiti, nasmijati, kritizirati, 
uspoređivati, otploviti kao vremeplo-
vom u neke davne glazbene epohe, 
stilove, navijati za svoje kandidate, 
poslušati dobru glazbu, upoznati se s 
cijelim produkcijskim timom i ljudima 
ispred i iza kamere, zaviriti u back-
stage i nekako se osjećati kao da su 
dijelom ekipe. Svi se slažemo i nado-
punjavamo u svojim različitostima 
i svatko od nas predstavlja djelić 

određene publike sublimiran u našim 
ocjenama. Vrlo često dijametralno 
suprotno ocijenimo natjecatelje, u 
čemu i jest čar. Tomo je hodajuća 
enciklopedija, a Goran je kolega koji 
ima ogromno scensko iskustvo u 
različitim ulogama i žanrovima te i 
sam ima empatije prema kolegama, 
a ja se osjećam između njih dvojice 
kao princeza.

koga biste od kandidata koji sudjel-
uju u ovoj sezoni voljeli vidjeti da 
imitira vas?
Hana Hegedušić je bliska mom scen-
skom senzibilitetu, žena ogromnog 
talenta, samozatajna, ali kameleon-
skih sposobnosti.

kojeg biste kandidata izdvojili kao 
naj kandidata u protekle tri se-
zone, odnosno, tko vas je posebno 
oduševio?
Mario Petreković je posljednji mo-
hikanac, intuitivan, senzibilan, zai-
gran, kreativan, inteligentan, svoj, 
radišan i vrijedan, odgovoran, pošten 
i s njim je uvijek uzbudljivo i lijepo ra-
diti. Tu su još i Saša Lozar, Luka Bulić, 
Renata Sabljak, Vanda Winter, Lana 
Jurčević, Maja Šuput... Zapravo, svi 
kandidati se maksimalno daju i izra-
zito su kolegijalni.

koliko je zapravo zahtjevan vaš pos-
ao članice žirija i ljute li se kandidati 
na ocjene koje im dodjeljujete?
Uvijek je nezahvalno ocjenjivati dru-
ge, pogotovo kolege, i to još pred 
javnim auditorijem, koji već apriori 
ne simpatizira suce. Svi komentari su 
edukativno - konstruktivni, friendly 
te bi trebali biti motivirajući za kan-
didate. Trudim se objektivno argu-
mentirati svoje viđenje i doživljaj 
interpretacije, uvijek svjesna ogrom-
nog truda izvođača jer sam i sama 
čovjek sa scene, znam da je teško biti 
ocjenjivan jer i mene već dvadeset 
godina ocjenjuju na svakom nastupu, 
premijeri, pa čak i u ovom showu. 
Naravno da se nađe i povrijeđenih, 
ali mi ljudi sa scene navikli smo na 
svakodnevna ocjenjivanja, pomalo 
živimo pod povećalom javnosti... Ovo 
je samo show, najbitnije je da svatko 
od njih dođe do srca publike. Publiku 
ne treba podcjenjivati, oni prepozna-
ju iskrenu emociju i svi moramo sh-
vatiti da se ne možemo svima dopasti. 
Ljudi sude po različitim kriterijima i o 

jeste li znali? nakon odlaska iz sarajeva ratne 1992. godine, sandra Bagarić 
pet je godina živjela na krapinskoj adresi

“Jedan frtalj sam Zagorka!”
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ukusima ne treba raspravljati.

Da sami sudjelujete u tlzP-u, koga 
biste najviše željeli utjeloviti?
Maria Callas, Marilyn Monroe, 
Barbra Streisand, Lara Fabian... 
Karizmatične žene koje cijelo tijelo 
koriste kao instrument te imaju 
vječne hitove. Svojom pojavom na 
sceni obilježile su scenu svojim glaz-
benim i modnim stilom.

izgledate kao žena iznimno vedra 
duha, uvijek nasmijana, s odličnim 
smislom za humor. što vas može iz-
baciti iz takta?
Ljudska glupost, zavist, spletkarenje, 
lijenost, neodgovornost, bahatost, 
agresivnost, primitiva i lažni intelek-
tualizam (snobizam).

Primate brojne komplimente i na 
račun svoga izgleda. u čemu je vaša 
tajna? Biste li se ikada odvažili otići 

“pod nož” u svrhu zadržavanja ml-
adolikog izgleda?
Bojim se igle, bojim se noža, ne 
podliježem pomodnim indoktrinaci-
jskim metodama i reklamama, volim 
sebe u svoj svojoj punoći, uživam u 
sazrijevanju i pomno planiram “doz-
rijevanje”, njegujem se u okvirima 
neovisnosti o preparatima i tretm-
anima, hranim svoje tijelo lijepim 
mislima, lijepim riječima, lijepom 
glazbom...

u braku ste već gotovo 20 godina. 
što je po vama recept za dobar brak?
Iduće godine Darko i ja slavimo 
25 godina da smo zajedno i 20 
godina braka. To je, kažu, srebrni 
pir. Međusobno razumijevanje za 
različitosti, dopuštanje osobne slo-
bode i  - dobar seks!

u predstavi “kneginja čardaša” igra 
i zagorska sopranistica josipa lončar. 
što možete reći o svojoj mladoj ko-
legici?
Josipu znam godinama, bila je stu-

dentica mog supruga, zvonki melo-
diozni sopran, vrijedna, odgovorna, 
kolegijalna, scenična, odlično se uk-
lopila u naš ansambl Kazališta “Ko-
medija”. Nadam se da ćemo, osim u 
Kneginji čardaša, imati još prilike za 
zajedničku suradnju.

što se još trenutno događa u vašoj 
karijeri?
Ove sezone u Kazalištu “Komedi-
ja” pokrivam sve žanrove. Igram 
ulogu Sylve u opereti “Kneginja 
čardaša” (E. Kalman), koja je jedna 

od najljepših i meni najdražih op-
ereta, puna prekrasnih arija, melo-
drama, čardaša, lijepih kostima... 
Također, u dramskom repertoaru  
igram naslovnu ulogu u “Gospođici 
iz Maxima” (Georges Feydeau), in-
trigantnoj, zabavnoj komediji zabune, 
te Ninu Filipovnu u kultnom mjuziklu 

“Jalta, Jalta” (Grgić/Kabiljo). U pri-
premi je novi hrvatski mjuzikl “Byron” 
(Gavran/Domitrović) i od prošlog 
tjedna imam emisiju na HRT Radio 
Sljemenu, utorkom od 20.30 do 22.00, 
pod nazivom “Gospodična Muza”.

koliko ste puta nastupili na Festi-
valu kajkavskih popevki u krapini i 
u kakvom su vam sjećanju ostali ti 
nastupi?
U Krapini mi žive tetka i tetak, Krapi-
na je meni i mojoj obitelji bila prva 
destinacija ratne 1992. po izlasku 
iz Sarajeva, tako da sam pet godina 
imala i krapinsku adresu na osobnoj 
karti. Jedan frtalj sam Zagorka, haha-
ha. Na krapinskom Festivalu nastu-
pila sam već mnogo puta, najdraža 
pjesma mi je bila “Jura i koloratura” 
dragog Nikice Kalogjere, bila je za-
bavna i smiješna. Lijepo je da krapin-
ski Festival njeguje zagorsku popevku 
i baštini je.

hoćemo li vas možda uskoro moći 
slušati negdje u zagorju?  
Zovite, ja dolazim! 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Vinoteci “Kapljica” u Svetom 
Križu Začretju, potpisan je ugov-

or o provedbi treće faze projekta 
“Zaštita i revitalizacija autohtonih 
sorti vinove loze“. Ugovor je potpisan 
između Krapinsko - zagorske županije, 
Agronomskog fakulteta u Zagrebu i 
tvrtke Trgocentar. Cilj ovog projekta je 
sustavna znanstvena i stručna evalu-
acija autohtonih sorti vinove loze 
Hrvatskog zagorja na temelju kojeg 
će se osigurati njihovo očuvanje i pot-
puna gospodarska revitalizacija. Prva 
faza započela je u jesen 2006. godine i 

PotPisan ugovor o treĆoj Fazi revitalizacije zagorskih 
autoHtoniH sorti vinove loZe

Edi Maletić: Sada želimo svima 
pokazati da su stare sorte bile 
neopravdano zapostavljene
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trajala je do ljeta 2011. godine, druga 
faza počela je u jesen 2011. godine i 
trajala je do ljeta 2016. godine, a ova 
treća faza započet će u proljeće 2017. 
godine i trajat će do proljeća 2022. 
godine. 

zainteresirati proizvođače
U ovoj fazi utvrdit će najbolja 
tehnološka rješenja za gospodarski 
najisplativije sorte, ali i ima i cilj zain-
teresirati proizvođače da se počnu 
baviti uzgojem autohtonih sorti. 
Župan Željko Kolar rekao je kako ovaj 
projekt predstavlja jedan kontinuitet 
koji je započeo još 2006. godine, za 
čiju će provedbu Županija izdvojiti 
milijun i 105 tisuća kuna. Prve dvije 
faze stajale su 749.375 kuna, dok će 
se za treću fazu izdvojiti 356.250 kuna. 

- U bližoj budućnosti želimo da naši 
restorani i hoteli nude autohtone 
domaće sorte vinove loze. Baš kao što 
u gastronomskom dijelu priče imamo 
u ponudi domaću puricu s mlincima i 

štrukle, tako u eno dijelu želimo imati 
autohtonu priču, što će stranim i 
domaćim turistima zasigurno biti inte-
resantno - rekao je župan Kolar.
Prodekanica na Agronomskom 
fakultetu Jasminka Karoglan Kontić je 
rekla kako su zahvalni što je  Krapin-
sko - zagorska županija prepoznala 
važnost ovakvih projekata i što je 
popunila prazninu koju je zapravo 
trebala popuniti državna vlast. Kratku 
prezentaciju prvih dviju faza održao je 
profesor na Agronomskom fakultetu 
Edi Maletić, koji je  istaknuo kako su 
dosad napravljeni veliki koraci u zašiti 
autohtonih sorti vinove loze.

najljepši dio priče
- Sada ulazimo u najljepši dio cijele 
ove priče koja je počela 2006. go-

dine. Naime, u trećoj fazi projekta, 
želimo kroz vina koja su nastala od 
autohtonih sorti vinove loze pokaza-
ti da smo bili u pravu, da su one bile 
neopravdano zapostavljene - rekao 
je Maletić. Okupljenima se obratio i 
direktor Trgocentra Darko Bratković, 
koji je istaknuo da je Trgocentar pre-
poznao važnost projekta. Istaknuo 
je zadovoljstvo činjenicom da će se 
baš u njihovim poljo - apotekama 
moći kupiti sadnice autohtonih za-
gorskih sorata. Nakon službenog 
dijela održana je i degustacija na 
kojoj su se mogla kušati vina koja su 
dobivena od autohtonih sorti vinove 
loze. Među uzvanicima bili su i zam-
jenik župana Anđelko Ferek - Jam-
brek i načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos. 
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U Konjščini je potpisan koalicijski 
sporazum između općinskih or-

ganizacija HDZ-a, HSS-a i HSU-a za 
nadolazeće lokalne izbore. Potpisali 
su ga predsjednik konjščinskog HDZ-
a i aktualni načelnik Mirko Krznar, 
te predsjednici konjščinskog HSS-a 

i HSU-a, Vladimir Hađina i Franjo 
Kunić. 

sedam godina
- Ova koalicija znači kontinuitet poli-
tika. Politike gospodarstva, poli-
tike razvoja turizma, poljoprivrede, 

uređenja centra Konjščine i razvoja 
općine Konjščina, ne izuzimajući 
ni ruralni dio, ni središte. To smo 
pokušavali zadnjih sedam i pol go-
dina, to ćemo pokušavati i ubuduće. 
Ravnomjerno razvijati sva područja 
općine Konjščina - rekao je Krznar.

U potpisanom sporazumu piše kako 
će kandidat za načelnika ponovno biti 
M. Krznar, a za njegovog zamjenika 
V. Hađina. Krznar je rekao i kako ne 
bi imao ništa protiv koaliranja s Ne-
zavisnom listom, kao ni s HNS-om, a 
razgovarao bi i s SDP-om, sve u cilju 
zajedničkog rada na razvoju općine. 

sigurni u pobjedu 
Siguran je u pobjedu na lokalnim 
izborima. Prisutnima su se obratili 
i Hađina i Kunić, kao i predsjednik 
Županijske organizacije HSS-a Mari-
jan Hohnjec i predsjednik ŽO HSU-a 
Josip Kovačić, koji su istaknuli kako 
iz županijskih organizacija nema pri-
tiska oko toga tko s kime mora koali-
rati. (jj) 

konjščinski hDz, hss i hsu PotPisali koalicijski sPorazuM za 
naDolazeĆe lokalne izBore - kanDiDat za načelnika Mirko krznar:

Ova koalicija znak je kontinuiteta politike 
razvoja svih dijelova općine Konjščina

u konjščini PotPisani ugovori sa stiPenDistiMa

Iz općinskog proračuna isplaćuje 
se 30 stipendija
U općini Konjščina održano je pot-

pisivanje Ugovora o stipendiranju 
za srednjoškolce i studente. Načelnik 
Mirko Krznar najavio je da za sljedeću 
godinu u Općini razmišljaju o izmje-
nama kriterija za dodjelu stipendija, 
pa bi tako primarni kriterij bila izvrs-
nost, a zatim bi uslijedili socijalni uv-
jeti. Nastojalo bi se i poticati učenike 
da upisuju Srednju školu Konjščina. 
Iz općinskog proračuna ukupno se 
isplaćuje 30 stipendija. Srednjoškolci 
dobivaju 300, a studenti 400 kuna 
mjesečno. (jj) 

Mirko Krznar
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U Hotelu “Toplice” u Krapin-
skim Toplicama održana je 

Večer obrtnika Udruženja obrtnika 
općine Krapinske Toplice. Prisutne 
su pozdravili predsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Dragutin Ranoga-
jec, potpredsjednik HOK-a i predsjed-
nik OK Krapinsko - zagorske županije 
Davor Pleško, načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić te predsjednik 
Udruženja obrtnika općine Krapinske 
Toplice Mirko Blažević. 

Dugogodišnji rad
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek pohvalila je su-
radnju OK KZŽ sa Županijom, koja 
financijski podržava aktivnosti na 
rješavanju problema obrtnika na re-
gionalnoj i lokalnoj razini. U sklopu 

Večeri obrtnika, dodijeljena su i 
priznanja članovima komore: za 10 
godina uspješnog vođenja obrta 
priznanja su dobili Željko Besed-
nik, Marko Bogović, Jurica Meglić 
i Tomislav Verk, za 25 godina rada 
Željko Bednjanec, za 30 godina Ivan 
Krištofić i Željko Tomašinjak, te za 35 
godina Vera Špoljar i Josip Vdović. 
Priznanje HOK-a uručeno je Damiru 
Tumpi, a Povelje HOK-a primili su 
Božidar Belina i Zdravko Krušec. 

uvaženi gosti
Prvi puta dodijeljena je Povelja 

“Jakob Badl”, koja će se ubuduće 
dodjeljivati obrtniku koji će 
se posebno isticati svojim ra-
dom i postignućima, u promociji 
obrtništva, te sudjelovanju i pomoći 

u radu matičnog udruženja. Prva 
Povelja “Jakob Badl” uručena je 
Božidaru Belini. 
Sjednici su nazočili i v.d. glavne 
tajnice Hrvatske obrtničke komore 

Violeta Jelić, potpredsjednik OK KZŽ 
Tomislav Jurinjak te predsjednici i 
predstavnici Udruženja obrtnika Si-
sak, Krapina, Klanjec, Stubica, Zabok 
i Pregrada. (jj) 

večer oBrtnika u kraPinskiM toPlicaMa

Prva Povelja “Jakob Badl” uručena 
Božidaru Belini

“DoBro je činiti DoBro”

Pet humskih poduzeća DVD-u Prišlin - Hum 
darovalo novac za nabavu kombi vozila
Vrijeme je darivanja, a hum-

ska poduzeća Vetropack Straža, 
OMCO Croatia, Straža - plastika, BDF 
Servis i GP Špiljak i ovog su puta 
udružila snage te Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Prišlin - Hum 
donirala novac za nabavu kombi 
vozila.

Preko 120 članova
DVD Prišlin - Hum osnovan je 1952. 
godine. Djeluje na području velikog 
dijela Huma na Sutli, a okuplja preko 
120 članova, koji sudjeluju u akcijama 
gašenja požara u Humu na Sutli, ali i 
drugim mjestima. Uz tu osnovnu 
djelatnost, treba još spomenuti i 
kontrolirana spaljivanja, čišćenja 

granja uz prometnice, ispumpavanje 
vode, školovanje mladih kadrova, 
sudjelovanje na raznim natjecanjima 
i dr. Ovo će im vozilo dobro doći u 
redovnim aktivnostima, posebno za 
prijevoz operativnih članova i vatro-
gasne opreme prilikom hitnih inter-
vencija.  

Dom Bidružica
Humska petorka ovu tradiciju 
zajedničkog darivanja zagorskih 
ustanova i udruga njeguje duži niz go-
dina. Prošle godine njihova je donaci-
ja otišla u Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Bidružica, a ranijih 
godina u zagorske bolnice, domove 
zdravlja i domove za djecu. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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krapinske toplice

Održana godišnja 
skupština zagorske 
Matice umirovljenika
U Krapinskim Toplicama održana 

je godišnja skupština Matice 
umirovljenika Krapinsko - zagorske 
županije. Skupštini je nazočio i 
župan Željko Kolar, koji je istaknuo 
da će Županija za rad Matice 
umirovljenika u 2017. godini izdvo-
jiti 370 tisuća kuna. 
 - U odnosu na 2016. godinu, za rad 
Matice umirovljenika u 2017. go-
dini izdvojit ćemo 40 tisuća kuna 
više. To možemo zahvaliti dobrim 

gospodarskim pokazateljima na 
području Županije, koji su nam to 
omogućili, jer ne smijemo zabo-
raviti da smo poreznom reformom 
izgubili deset milijuna kuna iz-
vornih prihoda“, rekao je župan Ko-
lar. Godišnjoj skupštini županijske 
Matice umirovljenika nazočili su i 
predsjednik Matice umirovljenika 
Hrvatske Josip Kovačić te zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Nevenka 
Gregurić. (mlm) 

u sklopu projekta “dajmo djeci 
korijene i krila“

I mališanima u Donjoj 
Stubici podijeljene 
tradicijske igračke

U Dječjem vrtiću Bubamara u 
Donjoj Stubici, održana je 

svečana podjela tradicijskih drvenih 
igračaka. Podjela je održana u  
sklopu projekta “Dajmo djeci ko-
rijene i krila”, kojeg provode Etno-
grafski muzej i Radio Kaj. Potporu 
projektu u Donjoj Stubici, kao i svim 
dosadašnjim u Hrvatskom zagorju, 
ali i šire, dala je Krapinsko - zagorska 
županija, a tradicijske drvene 
igračke najmlađima su uručili župan 
Željko Kolar i gradonačelnik Donje 
Stubice Juraj Srebačić. Igračke 

i crtaći pribor Narodnih novina 
primila je Vesna Borlak, ravnateljica 
Dječjeg vrtića Bubamara. Najmlađi 
su priredili program dobrodošlice, 
a Laboratorij zabave je izveo 
predstavu “Vilko i dlakavi čovjek”. 
Tradicijske drvene igračke UNESCO 
je uvrstio na reprezentativnu listu 
zaštićene kulturne baštine. Do sada 
je projektom obuhvaćen 71 vrtić 
širom Hrvatske, a projekt trajno 
podržavaju Narodne novine i Janaf, 
te jedinice lokalne samouprave.  
(mlm) 

skuPština turističke zajeDnice PoDručja Donja i gornja stuBica

Novi predsjednik načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić
U Majsecovom mlinu održana 

je svečana sjednica Turističke 
skupštine i Turističkog vijeća 
Turističke zajednice područja Donja 
i Gornja Stubica. 

“uredimo gupčev kraj”
Dosadašnji predsjednik TZ-a Ju-
raj Srebačić, gradonačelnik Donje 
Stubice, izvršio je primopredaju 
predsjedništva Jasminu Krizmaniću, 
načelniku Gornje Stubice, koji će 
tu dužnost obavljati sljedeće dvije 
godine. Po završetku svečane sjed-
nice, održana je i dodjela priznanja 
u sklopu akcije “Uredimo Gupčev 
kraj 2016.”, koja je provedena s 
ciljem očuvanja turističkog prostora, 
unapređivanja turističkog okružja 
i zaštite čovjekova okoliša. Ove 
godine, najljepše cvjetne prozore, 

balkone i uređene okućnice ocjen-
jivala je javnost. Turistička zajednica 
obišla je teren, a osnovni kriteriji za 
izbor bili su ukupan estetski dojam, 
uložen višegodišnji trud, izbor i nje-
ga biljaka te poštivanje tradicije i el-
emenata zagorskog podneblja. 

obitelji znika i žgela
Ono što je zamijećeno na terenu 
i odabrano temeljem kriterija, ja-
vnost je mogla vidjeti u rujnu i dati 
po jedan glas najljepšem cvjetnom 
prozoru, balkonu i okućnici. Obitelj 
Znika iz Donje Stubice pobijedila je 
u kategoriji “cvjetni prozor privatne 
kuće” i u kategoriji “okućnica 
privatne kuće”, dok je u kategoriji 

“cvjetni balkon privatne kuće” pob-
jedu odnijela obitelj Žgela iz Gornje 
Stubice. (jj) 
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U Centru za mlade Krapinsko - 
zagorske županije u Zaboku, 

održana je konferencija “Mladi, 
alkohol i vožnja” u okviru projekta 

“Bez promila”. Zamjenica zagorskog 
župana Jasna Petek je na uvodnom 
dijelu konferencije istaknula kako su 
mnogi preventivni programi Krapin-
sko - zagorske županije usmjereni 
na suzbijanje problema vezanih uz 
alkoholizam i ukazivanje mladim 
ljudima na različite zanimljive i za-
bavne načine na koje mogu provesti 
svoje slobodno vrijeme.  Voditeljica 
projekta Nikolina Bertol istaknula 
je kako će se kroz rasprave sudi-
onika po temama “Kako prevenirati 

konzumaciju alkohola kod mladih, 
Prometna kultura pješaka te Alkohol 
i vožnja pozitivno utjecati na oku-
pljene mlade te pokušati prikupiti 
podatke o navikama, ponašanjima i 
stavovima mladih vezanih uz izlaske i 
konzumaciju alkohola, vožnje u alko-
holiziranom stanju, prometnoj kul-
turi, te prijedlozima i mogućnostima 
preventivnog djelovanja konzumaci-
ju alkohola kod mladih.
Ivana Radanović, predsjednica 
Mreže udruga Zagor sve prisutne je 
upoznala s projektom “Bez promila” 
kojeg Mreža udruga Zagor provodi u 
partnerstvu s Krapinsko - zagorskom 
županijom, PU krapinsko-zagorskom 

i Udrugom Regenerator. Projekt je 
sa 130.907 kuna financiran od strane 
Ministarstva unutarnjih poslova kroz 
provedbu Nacionalnog programa sig-
urnosti cestovnog prometa. Gosti na 

konferenciji bili su predstavnici Od-
bora za sigurnost cestovnog prometa 
PU krapinsko - zagorske i Društva psi-
hologa Krapinsko - zagorske županije. 
(mlm) 

centar za MlaDe kraPinsko zagorske žuPanije

Održana konferencija 
“Mladi, alkohol i vožnja”

preGrada

Potpisani ugovori o 
stipendiranju 20 
učenika i studenata

U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održano je potpisivanje 

Ugovora o stipendiranju učenika i 
studenata za 2016./2017. godinu. 
Na potpisivanju su, uz učenike i 
studente, prisustvovali i njihovi 
roditelji. Grad Pregrada dodijelio je 
deset učeničkih stipendija u iznosu 
od 200 kuna i deset studentskih top 

stipendija u iznosu od 600 kuna. 31 
student ostvario je i pravo na fi-
nancijsku potporu Grada Pregrade. 
Prisutnima se obratio predsjednik 
Gradskog vijeća Pregrade Zlatko 
Šorša, koji je pohvalio obrazovne 
rezultate učenika i studenata te 
im poželio još bolje rezultate u 
budućnosti.  (jj) 

danas u GimnaZiji u Zaboku

Potpisivanje ugovora sa 
138 učenika i studenata
Ove subote u Zaboku će biti 

održano svečano potpisivan-
je ugovora s novih 138 stipendista 
Krapinsko - zagorske županije. 
Potpisivanje će biti održano u 
zabočkoj Gimnaziji Antuna Gus-
tava Matoša s početkom u 10.45 
sati. Učeničke i studentske sti-
pendije dodijelit će se po kriteriju 

izvrsnosti, po socijalnom statusu, 
te na temelju deficitarnih zani-
manja.  Učeničke stipendije iznose 
400 kuna mjesečno, a studentske 
stipendije 600 kuna mjesečno. 
Za navedenih 138 stipendija, u 
proračunu Krapinsko - zagorske 
županije predviđeno je ukupno 
890 tisuća kuna. (mlm) 
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nakon ZimskiH praZnika

Početak drugog polugodišta 
ipak 16., a ne 12. siječnja

Za sve osnovne i srednje škole u 
Hrvatskoj, nastava bi ipak trebala 

početi u ponedjeljak 16. siječnja, a 
ne, kako je prvobitno planirano, u 
četvrtak 12. siječnja. Naime, ministar 
znanosti i obrazovanja Pavo Barišić iz-
javio je kako je pitanje početka drugog 
polugodišta otvorio na kolegiju, te da 
će se konačna odluka donijeti pot-
kraj tjedna. Podsjetimo, za vrijeme 
mandata prethodnog ministra Pre-
draga Šustara, planirano je da drugo 

polugodište počne u četvrtak 12. 
siječnja, a da oni koji su taj tjedan na 
skijanju, da na nastavu mogu doći u 
ponedjeljak 16. siječnja. Sindikati su 
se pobunili da nije dobro počinjati nas-
tavu u pola tjedna jer je onda za neke 
predmete, koji su se trebali održati 
početkom tjedna, izgubljen cijeli tje-
dan. Također bilo je razmišljanja kako 
nije dobro da se radi podjela među 
učenicima na one koji idu na skijanje 
i one koji ne idu. (mlm) 

oPĆina BeDekovčina

Konstituirano i izabrano 
Dječje Općinsko vijeće
U prostorijama Općine Bede-

kovčina, konstituirano je Dječje 
općinsko vijeće. Nakon izbora pro-
vedenih u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom 
i u Osnovnoj školi u Bedekovčini, 

izabrano je osam članova i članica 
Dječjeg Općinskog vijeća. Na 
konstituirajućoj sjednici na novu 
Općinska dječju načelnicu izabrana 
je Matea Groš, a za njezinu zamjen-
icu Dora Dominko. (mlm) 

dom Zdravlja u mariji bistrici

Održan tečaj za volontere 
palijativne skrbi
U ispostavi Doma zdravlja Krapin-

sko - zagorske županije u Mariji 
Bistrici, održan je prvi tečaj za 
volontere palijativne skrbi. Zam-
jenica župana Jasna Petek je prije 
početka predavanja istaknula kako 
je razvoj mreže volontera izrazito 
bitan za daljnji razvoj palijativne 
skrbi na području Županije. Oku-
pljenim su volonterima predavanja 
o samom konceptu palijativne skrbi, 
psihološkim aspektima rada sa 

smrtno oboljelima, organizaciji pali-
jativne skrbi u Krapinsko - zagorske 
županije te o organizaciji volont-
erstva održali Ines Vinski, Valent 
Balija, Gordana Kamenečki Puclin 
te Nikolina Bertol. Među prisutni-
ma je bila i pomoćnica ravnateljice 
Doma zdravlja KZŽ za sestrinstvo 
Biserka Sviben. Više o palijativnoj 
skrbi na području Zagorja može se 
doznati i na stranici http://www.kzz.
hr/palijativna-skrb. (mlm) 

najljepši blaGdanski poklon je 
činiti DoBro...

Buduće frizerke korisnike 
Centra u Pustodolu 
obradovale novim frizurama

U suradnji sa Srednjom školom 
Oroslavje, točnije, učenicama 

drugog razreda frizerskog smjera te 
njihovom mentoricom, profesoricom 
Jagodom Žegrec, korisnici Centra za 
rehabilitaciju, Podružnica Pustodol, 
ostvarili su svoju veliku želju - da 
budu u pravom frizerskom salonu. 

Dva posjeta
- Istina, radilo se o improviziranom 
kutku u našem dnevnom boravku, ali 
osjećaj je bio stvaran - rekla nam je 
Vlasta Rak, socijalna radnica u Centru. 
Naime, učenice Srednje škole Oro-
slavje, Centar za rehabilitaciju u 
Pustodolu posjetile su u dva navrata, 

30. studenoga i 7. prosinca, kako bi 
napravile frizure za 40-ak korisnica i 
korisnika Centra.

uljepšale im svakodnevicu
-  Susreti su protekli vrlo pozitivno, 
naši korisnici bili su sretni što su im 
učenice poklonile svoje vrijeme i 
znanje te im na taj način uljepšale 
svakodnevicu. Bilo je tu šišanja, 
pletenica, uvojaka, bojenja kose, sve 
po želji samih korisnika - otkrila nam 
je V. Rak.
S obzirom na pozitivne emocije 
koje je i u korisnicima Centra i u 
učenicama pobudila ova akcija, već 
se dogovara i buduća suradnja. (jj) 
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MeĐu tisuĆu hoDočasnika Branitelja

Zabočki branitelji sudjelovali na Osmom 
hodočašću u Voćinu
Branitelji UDVDR-a ogranka Zabok, 

u prisustvu tisuću hodočasnika 
iz cijele Hrvatske, bili su na Osmom 
hodočašću hrvatskih branitelja, 
hrvatske vojske i policije u svetištu 
Gospe Voćinske u Voćinu. Grad 
Zabok osigurao je prijevoz za 20 
hrvatskih branitelja, članova UDVDR-
a ogranka Zabok. Misu u molitvenoj 
procesiji do voćinske crkve, služio je 
đakovačko – osječki nadbiskup, mons. 
Đuro Hranić. Nakon mise, održana je 
i komemoracija voćinskim žrtvama 
na kojoj su uz rodbinu poginulih, 
predstavnike braniteljskih udruga, 
vojske i policije, mještane i ostale 

hodočasnike, nazočili i izaslanik pred-
sjednice Mate Granić, izaslanik pred-
sjednika Vlade RH, ministar Tomo 
Medved i izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora, saborski zastupnik 
Tomislav Žagar.
Nakon komemoracije, izaslanstva su 
odala počast na spomen obilježju 
voćinskim žrtvama, a zajednička 
poruka odaslana s ovog skupa, bila 
je nada da će se tužba Državnog 
odvjetništva RH protiv počinitelja 
masakra u Voćinu, sprovesti u djelo te 
da će krivci biti primjereno kažnjeni, 
a da voćinska žrtva u Domovinskom 
ratu za slobodnu Hrvatsku nikad 

neće biti zaboravljena. Članovi UD-
VDR Ogranak Zabok, s prijateljskom 
braniteljskom udrugom UHBDDR 
Duga Međa, na spomen obilježju za-

palili su i 47. bijelih lampiona u spo-
men na 47 civilnih žrtava stradalim 
13. prosinca 1991. od strane agre-
sora. (mlm) 

oDlukoM oPĆinskog vijeĆa

Proračun općine Mače u sljedećoj godini 
iznosit će 6,3 milijuna kuna
Mače, koji će u 2017. godini 

iznositi 6,3 milijuna kuna. 
Također, na sjednici je usvojena 
odluka o smanjenju iznosa placo-
vine, na zahtjev korisnika sajmišnih 
mjesta, pa će tako u razdoblju od 
1. siječnja do 31. ožujka korisnici 
placovinu plaćati 40 posto manje 
od dosadašnjeg iznosa. 

aktualni radovi
Načelnik Mača Stjepan Sokolić 
vijećnike je obavijestio o aktualnim 
radovima na području općine. Pri 
kraju su radovi na Domu kulture, 
za koje je iz Ministarstva kulture 
dobiveno 200 tisuća kuna, dok je 

ostatak, nešto manje od 150 tisuća 
kuna, sufinancirala Općina.
U tijeku su i radovi na groblju u 

Maču. Započela je druga faza, koja 
obuhvaća izgradnju potpornog 
zida i nogostupa. I tu je općina 

dobila pomoć od 120 tisuća kuna, 
od Ministarstva graditeljstva i pro-
stornog uređenja. Za drugu fazu 
potrebno je 199.100 kuna. 

idejna rješenja
U izradi je prijedlog idejnog 
rješenja za sajmište u Maču, gdje 
se planira napraviti nova pris-
tupna cesta, za uređenje dječjeg 
igrališta i izgradnju parkirališta. 
Prijedlozi koje su mještani upu-
tili za uređenje središta Mača, 
proslijeđeni su izrađivaču projekta, 
te će se po završetku projekt upu-
titi Općinskom vijeću na usvajanje. 
(jj) 

oPĆina Mače

Završen projekt uređenja nerazvrstanih cesta 
vrijedan 325 tisuća kuna
U Općini Mače ovih je dana završen 

projekt uređenja nerazvrstanih 
cesta, kojim su asfaltirane dvije dionice 
na ruralnom području. Uređen je put 
Gornji Bačuni u dužini od 650 metara 
i put Lihtari - Donji Klarići u dužini od 
440 metara. Ovi radovi provedeni su 
uz financijsku potporu Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije, koje ih je sufinanciralo s 200 

tisuća kuna. Ukupna vrijednost projek-
ta je 325.077  kuna s PDV-om, od čega 
je za asfaltiranje izdvojeno 311.609 
kunu, a troškovi stručnog nadzora iz-
nose 13.467 kuna. Općina Mače je za 
projekt izdvojila 125.077 kuna. Izvođač 
radova bila je tvrtka “Colas Hrvats-
ka” iz Varaždina, dok je nadzor nad 
izvođenjem radova obavljalo poduzeće 

“JAM-ING” iz Zlatara. (mlm) 
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planiraju se brojni projekti

Proračun grada Zlatara 
u 2017. godini uvećan 
za čak 65 posto

Na sjednici Gradskog vijeća 
grada Zlatara, s 12 glasova 

za i dva suzdržana, usvojen je 
proračun za 2017. godinu, koji će 
iznositi 31.398.240 i veći je za 65 
posto u odnosu na 2016. godinu. 
Razlog povećanja su planirani pro-
jekti, prvenstveno uređenje Trga 
slobode, uređenje Parka hrvatske 
mladeži, izgradnja nogostupa i 
drugo. Izvorni prihodi planirani su 

u iznosu od 11.478.000 kuna, dok 
16.197.000 kuna otpada na nam-
jenska sredstva, odnosno plani-
rane pomoći iz ministarstava i fon-
dova za projekte. 
Najviše rasprave na sjednici Grad-
skog vijeća izazvao je rebalans 
ovogodišnjeg proračuna, koji je 
naposlijetku ipak, s 10 glasova za, 
jednim protiv i tri suzdržana, sa 17, 
smanjen na 15 milijuna kuna. (jj) 

oPĆina Mihovljan

Proračun za iduću godinu 
nešto manji od pet 
milijuna kuna
Ovogodišnjim drugim rebalan-

som, proračun općine Mihovl-
jan je s četiri milijuna i 760 tisuća 
smanjen na 4,3 milijuna kuna. 
Mihovljanski su vijećnici usvojili 
i proračun za iduću godinu i to u 
iznosu 4 milijuna i 980 tisuća kuna, 
kojim su uz ostalo obuhvaćeni i 
kapitalni radovi poput asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta, izgradnje 
dječjeg igrališta, nogostupa i slični 
projekti. Izmijenjena je i odluka o 
načinu financiranja modernizacije 

prometnica kojom se izašlo u sus-
ret građanima, koji su do sada sami 
financirali podlogu za asfaltiranje 
ceste, a od sada će im u tome s 
50 posto pomoći Općina, koja fi-
nancira i postavljanje asfalta. Na 
sjednici je najavljena i promocija 
Monografije općine Mihovljan koja 
bi iz tiska trebala izaći prije Božića, 
a svečana promocija održat će se 
29. prosinca s početkom u 17 sati u 
mihovljanskom Društvenom domu. 
(mlm) 

oPĆina gornja stuBica

Završeni ovogodišnji radovi na održavanju 
nerazvrstanih cesta i odvodnih jaraka
Na području općine Gornja Stu-

bica nastavljeno je održavanje 
nerazvrstanih cesta i odvodnih jara-
ka. U naselju Gornja Stubica na Bre-
zanskoj cesti kraj Pavalića i Kadoića 
iskopan je i zacijevljen odvodni jarak, 
postavljene su betonske cijevi koje 
su zatrpane kamenim materijalom 
te su izgrađeni šahtovi. Iskopani su i 
odvodni jarci u Brezanskoj cesti kraj 

Svibnja i Jakopovića. Navedenim 
radovima regulirana je oborinska 
odvodnja, te voda sada protječe kroz 
zacijevljeni dio i odvodne jarke, ne 
zadržava se na cesti i ne odlazi na pol-
joprivredne čestice mještana koji žive 
na tom području te je omogućeno 
lakše mimoilaženje vozila. U Ulici An-
tuna Augustinčića iskopani su odvod-
ni jarci čime je regulirana oborinska 

odvodnja. U naselju Jakšinec sani-
ran je općinski nerazvrstani put kraj 
Ivanića čime je omogućeno lakše kre-
tanje vozila, kod Hegola zacijevljen je 
odvodni jarak čime je regulirana obo-
rinska odvodnja. U naselju Dubovec 
iskopani su odvodni jarci uz općinsku 
nerazvrstanu cestu prema zaseocima 
Salari i Jakopovići čime je regulirana 
oborinska odvodnja te voda sada 

protječe kroz odvodne jarke i više se 
ne zadržava na cesti, dok je u naselju 
Modrovec uz općinsku nerazvrstanu 
cestu iskopani i pročišćeni odvodni 
jarci prema Šešerkima te je regulira-
na oborinska odvodnja pa voda sada 
protječe kroz navedene kanale. Ovim 
radovima završeno je održavanje ner-
azvrstanih cesta i odvodnih jaraka za 
ovu godinu. (mlm) 
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Gornja stubica

Osigurani blagdanski poklon paketi za 210 
socijalno najugroženijih umirovljenika 
Općina Gornja Stubica i ove je 

godine, povodom nadolazećih 
blagdana, osigurala financijsku 
pomoć za socijalno najugroženije 
umirovljenike s područja Općine, 
kako bi dobili poklon pakete koji se 
sastoje od osnovnih namirnica. Jučer 
je u prostoru Udruge umirovljenika 
općine Gornja Stubica predsjednik 
udruge Stjepan Boronjek podijelio 
bonove svojim odbornicima, koje će 
oni podijeliti socijalno najugroženijim 
umirovljenicima s područja općine. 
Umirovljenici, njih 210, pomoću tih 

bonova moći će podignuti poklon 
pakete.

- Općina će i ubuduće podupirati ovaj 
projekt, kako bi se omogućili pok-
lon paketi za umirovljenike starije 
od 80 godina, one koji su socijalno 
najugroženiji te bolesne i nemoćne 

- rekao je prilikom podjele bonova 
načelnik Gornje Stubice Vladimir 
Škvorc, istaknuvši kako je Općina 
dala izraditi općinske kalendare s 
motivima Hrvatskog zagorja i Gornje 
Stubice, koje je podijelio članovima 
Udruge umirovljenika. (jj)    

oPĆina Mihovljan

Načelnik podijelio pomoć 
za 40 najugroženijih obitelji

U općini Mihovljan je na temelju 
odluke općinskog načelnika 

Zlatka Bartolića te zaključka Socijal-
nog vijeća, uoči božićnih blagdana 
podijeljena pomoć za 40 obitelji 
Načelnik Bartolić podijelio je novčane 

pomoći u ukupnom iznosu od 16.400 
kuna. Pomoći su primile obitelji 
s četvero i više djece, obitelji koje 
imaju djecu s posebnim potrebama, 
osobe socijalno ugroženog statusa te 
osobe s invaliditetom. (mlm)    

ForuM MlaDih zagorskog sDP-a

Akcija “Božić u 
Loborgradu i Zajezdi”
Već šestu godinu zaredom, Fo-

rum mladih SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije, organizira ak-
ciju “Božić u Loborgradu i Zajezdi”. 
Akcijom se prikupljaju dobrovoljni 
prilozi za božićne ukrase koje su 
izradili korisnici ovih ustanova 
kroz svoje terapijske radionice. 
Osim humanitarnog karaktera, 
ovom akcijom Forumaši žele in-
formirati građane o potrebama 
osoba sa psihičkim smetnjama i 

poteškoćama u razvoju te otkloniti 
stereotipe i predrasude. Također 
svojim primjerom žele potak-
nuti mlade, građanske udruge i 
stranačke organizacije mladih da 
se uključe u njihovu rehabilitaciju i 
resocijalizaciju.
Akcija “Božić u Loborgradu i Zajezdi” 
odvijat će se ove subote na dvije 
lokacije - na Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku i u središtu Zlata-
ra i to s početkom u 9 sati. (mlm)  

Načelnik Mihovljana Zlatko Bartolić
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ISPOSTAVA ZABOK

- doktor / doktorica 
medicine
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.12.2016. 

-----------
- FarMaceutski tehni-
čar/tehničarka- PriP-
ravnik/pripravnica
LJEKARNA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.12.2016. 

-----------
- konobar/konobarica 
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- konobar/konobarica
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.12.2016.

-----------
- konobar/konobarica
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2016.

-----------
- konobar/konobarica
“CHEMO-ZABOKY” TRGO-
VINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.  

-----------
- maGistar/maGistrica 
FarMacije-PriPravnik/
pripravnica 
LJEKARNA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.12.2016.

-----------
- samostalni 
knjigovoĐa/
knjiGovotktinja
BLAŽINIĆ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016. 

- voditelj/voditeljica - 
PreDavač/PreDavačica 
u autoškoli 
AUTO ŠKOLA BEST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2016.

-----------
- voditelj/voditeljica 
trGovine 
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- Zaštitar/ka
ZAŠTITA - ZAGREB 
Mjesto rada: Zagreb
Rok prijave: 28.12.2016. 

ispostava krapina

- Frizer/ka 
“G-MOL”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2016.

-----------
- diplomirani 
knjižničar/DiPloMi-
rana knjižničarka 
GRADSKA KNJIŽNICA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.12.2016.

-----------
- doktor/doktorica 
medicine-spec.Hitne 
MeDicine u tiMu 1 hMP
ZAVOD ZA HITNU MEDIC-
INU KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016. 

-----------
- konstruktor/ica 
alata u autoindustriji 
- catia v5 
WEBEKA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.12.2016.

-----------
- kontrolor/ka Zavoda 
Za medicinske poslove 
(radno mjesto i. vrste)
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.12.2016. 

- maGistar/maGistra 
FarMacije
LJEKARNA VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016. 

-----------
- novinar/ka 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016.

-----------
- reFerent/ica - 
poljoprivredni/a 
redar/ica
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- reFerent/ica za 
uredsko poslovanje
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016. 

-----------
- reFerent/ica za 
utvrĐivanje i naPlatu 
poreZa i druGiH 
GradskiH priHoda 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- savjetnik/ica u 
osiGuranju 
PROVIDUS ZASTUPANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.1.2016.

-----------
- stručni/a suraDnik/
ca Za prostorno 
ureĐenje i graDnju
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- stručni/a 
suradnik/ca Za 
računovoDstveno-
knjiGovodstvene 
poslove
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016. 

-----------
- suradnik/ca 
u marketinGu 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016.

- viši/a stručni/a 
suradnik/ca Za druš-
tvene djelatnosti
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- viši/a stručni/a su-
radnik/ca Za prostor-
no ureĐenje, graDnju 
i komunalno Gospo-
darstvo 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- viši/a stručni/a su-
radnik/ca Za proto-
kol i MeĐunaroDnu 
suradnju 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- viši/a stručni/a su-
radnik/ca Za upravl-
janje Gradskom imovi-
nom Grad krapina 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- viši/a stručni/a suraD-
nik/ca za utvrĐivanje 
i naplatu poreZa i dru-
GiH GradskiH priHoda 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- voditelj/ica 
Mehaničarske 
radionice 
PRESEČKI GRUPA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.12.2016.

-----------
- vozač/vozačica 
autobusa 
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.12.2016.
 

ostale ispostave

- djelatnik/djelatnica 
u proiZvodnji 
PROSTORIA d.o.o.
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.12.2016.

- disponent/
disponentica-
logističar u MeĐu-
narodnom cestov-
nom prijevoZu 
AUTOPRIJEVOZNIK 
LOVRENČIĆ DAMIR 
Mjesto rada: Druškovec 
Humski
Rok prijave: 23.12.2016.

-----------
- konobar/ica 
JELENA & NIK
Mjesto rada: Kraljevec 
na Sutli
Rok prijave: 18.12.2016.

-----------
- radnik/ca na 
oDržavanju tekstilnih 
strojeva
KOSTEL PROMET
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 21.12.2016.

-----------
- radnik/radnica u 
proiZvodnji  
BOXMARK LEATHER
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- recepcioner/ka
terme tuHelj
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 23.12.2016. 

-----------
- šivač/šivačica za 
obuku 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- šivač/šivačica 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar Bis-
trica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- voditelj/voditeljica 
Za elektroinstalaci-
jske radove 
PA - EL
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 18.12.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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uDruga hrvatska žena iz Marije Bistrice

Održana božićna radionica te organiziran posjet 
štićenicima Loborgrada
Hrvatska žena Marija Bistrica je 

u prostoriji marijabistričkog 
Ogranka Matice hrvatske organizirala 
radionicu izrade božićnog nakita od 
krep papira. Voditeljica je bila Božica 
Milošić, a odazvalo se desetak žena, 
članica udruge ali i ostalih. Udruga 
Hrvatska žena Marija Bistrica bit će 
vrlo aktivna i tijekom posljednjeg vik-
enda ovogodišnjeg Adventa u Mariji 
Bistrici. Članice će kao mentorice u 
nedjelju sudjelovati u natjecateljs-
kom showu “Božićni medeni kolačići” 

te kao pratnja Sandri Perković, našoj 
zlatnoj olimpijki, koja će upaliti 4. ad-
ventsku svijeću na bistričkom Trgu.
Članice Udruge nastavile su i tradiciju 
posjeta štićenicima Doma Loborgrad 
u Loboru, koji su s područja općine 
Marija Bistrica, kao i onima u udo-
miteljstvima na marijabistričkom 
području. Uz posjet, članice Udruge 
darivale su ih jabukama, koje je osig-
urala općina Marija Bistrica i poklon 
paketima koje su osigurala same 
članice Udruge. (mlm)  

marija bistrica

KUD “Lovro Ježek” dobio 75 tisuća kuna 
za projekt “Suvremenost i tradicija”
Marijabistrički KUD Lovro Ježek 

dobio je na natječaju Minis-
tarstvu znanosti i obrazovanja, za 
dodjelu bespovratnih sredstava pro-
jektima udruga u području izvanin-
stitucionalnog odgoja i obrazovanja 
djece i mladih u ovoj školskoj godini 
75 tisuća kuna za projekt ”Suvre-
menost i tradicija u Mariji Bistrici 

– živimo zajedno”. Projekt se sas-
toji od održavanja niza zanimljivih 
edukativnih predavanja i radionica 
za djecu tijekom cijele školske go-
dine - predavanje i radionice iz 
lokalne povijesti Marije Bistrice, 

potom lokalnih geografskih osobi-
tosti mjesta, radionica pod nazivom 

“Čuvari baštine”, radionice tradici-
jskog pjevanja, izrade i čuvanja 
narodnih nošnji, izrade tradicijskih 
drvenih igračaka, licitara, lončarstva, 
pečenja tradicijskih gibanica i izrade 
tradicijskog nakita od krep papira. 
Radionica izrade božićnog nakita 
od krep papira prva je na rasporedu 
i to ove subote u 11 sati u prosto-
rima OŠ Marija Bistrica. Partneri 
na projektu su OŠ Marija Bistrica i 
Udruga “Hrvatska žena” Marija Bis-
trica. (mlm)  

crkva Marije snježne u Belcu

Predstavljena 
monografija o 
remek djelu 
barokne umjetnosti
U zlatarskoj Gradskoj knjižnici 

održana je promocija knjige o re-
mek djelu barokne umjetnosti, crkvi 
Marije Snježne u Belcu. Zajednički 
su je organizirale Udruga “Miljenko 
Mlakar” i Gradska knjižnica. Na pro-
mociji je govorio autor Zdenko Ba-
log iz Križevaca, koji je podsjetio na 

legendu o ukazanju Marije Snježne, 
gradnju prvotne crkve i legendarnog 
pavlina Ivana Krstitelja Rangera koji 
je oslikao crkvu. 
Monografiju je tiskala izdavačka kuća 

“Veda” iz Križevaca, a autor predgov-
ora je zlatarski gradonačelnik Stanko 
Majdak. (jj)  
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Diljem Zagorja ovog će se vikenda 
održavati prigodni blagdanski 

koncerti. 
Danas u 16 sati u Domu kulture u 
Novom Golubovcu, započinje tradi-
cionalni božićni koncert KUD-a “Gol-
ubovec”. U programu nazvanom 

“Božić u pjesmi”, nastupit će recita-
tori PŠ Novi Golubovec te dječji folk-
lorni ansambl i tamburaška sekcija 
KUD-a. Posebni sudionik koncerta 
bit će muška folklorna skupina KUD-
a Golubovec iz 1986. godine, čiji su 
članovi pripremili nastup povodom 
30. godišnjice svoga rada u Društvu. 

“svjetla u noći”
Tradicionalni božićni koncert KUD-
a “Ljudevit Gaj” Mače pod nazivom 

“Svjetla u noći” održat će se također 
danas u mačanskom Domu kulture, 
s početkom u 18 sati. Nastupit će 
sve sekcije Društva - predškolska, 

dječja, mlađa i starija folklorna te 
tamburaška sekcija. Program će 
uveličati gosti - KUD “Lovro Ježek” 
Marija Bistrica, Muška pjevačka sku-
pina “Baje” Ivanovac i Ženska voka-
lna grupa “Kajda”. 

Hrašćinski KUD “Meteor” svoju 
tradicionalnu priredbu održat će 
također u 18 sati u Domu kulture, a 
nastupit će i crkveni zbor “Beate” iz 
Budinščine, tamburaška i recitator-
ska sekcija Područne škole Hrašćina, 

zborovi udruga umirovljenika iz Be-
denice i “Prigorčica” iz Breznice i 
Udruga “Gotali”.
U Budinščini, božićni koncert je na ra-
sporedu sutra u 18 sati u Domu kul-
ture. Nastupit će Glazbena družina 

“Franjo Dugan”, vokalna skupina 
KUD-a “Lovro Ježek” Marija Bistrica, 
crkveni zborovi iz Podruta te domaće 

“Beate”.

župni zborovi
Sutra svoj 35. rođendan slavi i KUD 
Pregrada, a tim će se povodom u pre-
gradskoj Osnovnoj školi Janka Les-
kovara, s početkom u 18 sati, održati 
koncert na kojem će, između ostalo-
ga, nastupiti Karla i Dino Miklaužić te 
poznata sopranistica Josipa Lončar. 
Župa Pregrada svoj tradiciona-
lni Božićni koncert održat će sutra u 
15.30 sati, a nastupit će župni zboro-
vi: Kyrie, Salve Regina i Zvončići. (jj) 

raspjevani vikend diljem ZaGorja

Božićni koncerti u Golubovcu, Maču, 
Hrašćini, Budinščini i Pregradi

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: SF, akcija 
Redatelj: Gareth Edwards 
Uloge: Ben Mendelsohn, Alan Tudyk, Felicity Jones 
Trajanje filma: 133 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Iz Lucasfilma dolazi prvi film serijala Ratovi zvijezda sa samostalnom 
pričom, Rogue One: Priča iz Ratova zvijezda, potpuno nova epska 
pustolovina. U eri sukoba, skupina neočekivanih junaka udružuje se 
u misiji na kojoj moraju ukrasti nacrte za Zvijezdu smrti, najmoćnije 
razaračko oružje Carstva. Ključni događaj u kronologiji Ratova zvijez-
da okuplja obične ljude koji odlučuju činiti izuzetne stvari, a pritom 
postaju dio nečega većeg od njih samih.

17. 12. SUBOTA 20:30
18. 12. NEDJELJA 20:30 

ROGUE ONE: PRIČA
IZ RATOVA ZVIJEZDA - 3D

KINO ZABOK

Žanr: animacija, komedija, obiteljski
Redatelj: Garth  Jennings
Glasovi: Marko Makovičić, Janko Rakoš, Vanja Ćirić, Ivan Glowatzky, 
Renata Sabljak, Mila Elegović, Goran Navojec, Daniel Dizdar, Dražen 
Bratulić, Bojan Navojec…
Trajanje filma: 110 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Koala Buster je ravnatelj kazališta koje proživljava teško razdoblje. Kako 
bi oživio kazalište koje je u potpunosti zapušteno, organizira natjecanje 
u pjevanju, a pobjednika očekuje velika novčana nagrada. U finalima 
natjecanja ostanu miš, koji gleda samo svoj interes, plašljiva slonica 
koja ima strah od javnih nastupa, mama svinja koju doma čeka 25 
praščića, mlad gangster gorila koji želi skupiti novce da oslobodi tatu 
iz zatvora te punk-rock dikobrazica koja želi pjevati sama, a ne u bendu.

17. 12. SUBOTA 17:30
18. 12. NEDJELJA 17:30PJEVAJTE S NAMA - 3D

12
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žuPna crkva sv. jurja Mučenika

Održan adventski koncert 
“Rosite nebesa odozgor”

Iza večernje  mise koju je predvodio 
upravitelj Župe u Gornjoj Stubici, 

velečasni Nikola Jurković, u Župnoj crkvi 
sv. Jurja Mučenika, održan je adventski 
koncert “Rosite nebesa odozgor”. Ad-
ventske pjesme, njihovu ljepotu te 
povijesnu i umjetničku vrijednost na 
koncertu su predstavili Ženski vokalni 
ansambl “Fiola”, Dječji zbor “Jurjevčani” 
pod vodstvom zborovođe Jurice Dara-

pija, Mješoviti zbor Župe sv. Jurja pod 
vodstvom zborovođe Ivice Kontenta 
te na orguljama Robert Kučak. Na 
koncertu su bili zamjenik načelnika 
Općine Gornja Stubica Vladimir Škvorc, 
predsjednica Općinskog vijeća  Đurđica 
Labaš, općinski vijećnici, predstavnici 
i članovi gornjostubičkih udruga i os-
tali mještani Gornje Stubice i okolice. 
(mlm) 

dvoje velikana Hrvatske GlaZbe 
Gostuje u krapinskim toplicama

Božićni koncert 
Tereze Kesovije i 
Jacquesa Houdeka
Ovog će se utorka u župnoj crkvi 

Presvetog Trojstva u Krapins-
kim Toplicama, s početkom u 19 sati, 
održati božićni koncert dvaju velikih 
hrvatskih umjetnika, Tereze Kesovi-
je i Jacquesa Houdeka, pod nazivom 

“Sretan ti Božić, narode moj”. Bit će 
to jedinstveni božićni poklon svim 
posjetiteljima, koji će moći uživati u 
najljepšim božićnim pjesmama, ali i 
nekim od najvećih hitova hrvatske 
zabavne i pop glazbe. (jj) 

Danas PregraDski BožiĆni sajaM 
“oD srca srcu”

Božićni ukrasi i čestitke, 
humanitarna akcija 
i kuhano vino

Danas će se, od 10 do 13 sati, u 
Pregradi održati božićni sajam 

pod nazivom “Od srca srcu”. Radi 
se o projektu u kojem sudjeluju 
učenici osnovnih i srednjih škola, 
te djeca, polaznici Dječjeg vrtića 

“Naša radost” i njihovi roditelji. 
Oni su marljivo izrađivali božićne 
ukrase i čestitke koje će nuditi na 
sajmu, a svi prikupljeni dobrovoljni 
prilozi bit će namijenjeni dječjim 

domovima i drugim sličnim ustano-
vama, kao i Društvu Naša djeca Pre-
grada. Na sajmu će svoje proizvode 
predstavljati i Udruga kostelskih 
žena, mladi župe Vinagora i OPG 
Auguštin. Članovi Gradskog društva 
Crvenog križa Pregrada građanima 
će mjeriti tlak i šećer, a za dobro 
raspoloženje pobrinut će se udruga 

“Dobra kaplica”, čiji će članovi pos-
jetiteljima nuditi kuhano vino. (jj) 

u skloPu “zlatarske BožiĆnice”

Danas izložba “Zlatarske 
palete” i paljenje adventske 
svijeće, u nedjelju priredba 
“Pozdrav 2016.”
U sklopu manifestacije “Zlatarska 

božićnica”, u Galeriji izvorne um-
jetnosti danas se u 18.30 sati otvara 
tradicionalna izložba članova Udruge 
likovnih umjetnika “Zlatarska paleta”. 
Na 23. izložbi, sa svojim uljima, pas-
telima, skulpturama i fotografijama 
predstavit će se 24 autora, a izložba 
ostaje otvorena do 6. siječnja. 
Otvorenje će se upriličiti nakon 
paljenja četvrte adventske svijeće 
kod Župne crkve, uz nastup Ženske 
vokalne skupine “Dora”. U nastavku 
predblagdanskih događanja u Zlata-
ru, u nedjelju od 17 sati u Vatrogas-

nom domu održat će se priredba pod 
nazivom “Pozdrav 2016.”, na kojoj će 
nastupiti učenici zlatarske Osnovne i 
Srednje škole, Zlatarske mažoretkinje, 
KUD Belec i KPD Zlatarjeve. 
U sklopu “Zlatarske božićnice”, bit će 
izvedene i dvije kazališne predstave. 
Predstava za djecu “Šuma Striborova”, 
u raskošnoj produkciji Kazališta Hotel 
Bulić, na programu je u ponedjeljak 
u 18 sati, a u utorak, 20. prosinca, u 
19.30 sati, gostuje Kerekesh Teatar s 
predstavom “Krtice”, koju izvodi Jan 
Kerekeš. Ulaz na sva događanja je be-
splatan. (mlm) 
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Hrvate je ovog tjedna poseb-
no obradovala jedna vijest 

- “Advent” u glavnom gradu, prema 
odabiru posjetitelja stranice Eu-
ropean Best Destinations, drugu 
godinu zaredom proglašen je 
najljepšim adventom u Europi, 
pretekavši, primjerice, europske 
metropole poput Beča i Praga. I dok 
je ta informacija u prvi mah izazv-
ala oduševljenje razdraganog naro-
da, ako je suditi po komentarima i 
lajkovima na Facebooku, mi Hrvati, 
kakvi već jesmo, uspjeli smo u cijelu 
priču uvesti, ovog puta ne partizane 
i ustaše, ali antagonizam između 
sjevera i juga, Dinama i Hajduka, i 

u tren se oka jedna pozitivna priča 
pretvorila u napornu raspravu ko-
joj se, nažalost, još uvijek ne nazire 
kraj. 
Naime, našao se tu jedan novi-
nar Slobodne Dalmacije koji je 
uspio potpaliti vatru i učiniti da 
se, umjesto zajedništva i, reći ću 
to pjesnički, topline u srcu u ovo 
vrijeme iščekivanja i pripreme za 
proslavu Isusova rođenja, u naro-
du rasplamsaju neke druge vatre, 
koje ionako tinjanju tijekom cijele 
godine - na stadionima, ulicama i 
društvenim mrežama. Odlučio je 
raskrinkati belgijsku stranicu Euro-
pean Best Destinations, istaknuvši 
kako “u statistikama s kojima se 
iz EBD-a hvale stoji kako imaju 2,5 
milijuna posjeta na web stranici 
godišnje (manje od 7000 dnevno?!), 
na Facebooku ih prati 60-ak tisuća 
fanova, Twitteru 3200, a na Ins-
tagramu 1620, što je brojka koju 
bez problema prikupi prosječna 
srednjoškolka. Za web stranicu 
koja organizira natječaje na tržištu 
od preko pola milijarde stanovnika, 
statistika je zapravo poražavajuća.” 
Nadalje je dodao i kako veliki broj 

glasova za najbolju destinaciju dol-
azi upravo iz Hrvatske, zbog čega 
postupak odabira nije relevantan.
Istog su trena počela naklapanja o 
tome zašto bi se netko upuštao u 

“rušenje” ovakve dobre marketinške 
priče koja će, iako možda uljepšana, 
biti odlična reklama ne samo za 
Zagreb, nego i za čitavu Hrvatsku, 
a prvi je dojam svakako - Splićani 
mrze sve zagrebačko.
Činjenica jest, u dotičnom članku 
spominju se i druge nagrade koje 
su ove godine pristigle u Lijepu 
Našu, pa je tako “najpoželjnija eu-
ropska destinacija za 2016. godinu 
Zadar, najljepša plaža je viška 
Stiniva, na ‘top listi’ ljetnih festi-
vala je Soundwave iz Tisna, zlatnim 
lovorikama je okrunjeno Preko kao 
najbolji ‘skriveni dragulj’ Starog 
kontinenta, Plitvička jezera su na 
tronu nacionalnih parkova, a Nin je 
najromantičnija destinacija Europe”, 
pa se postavlja pitanje zašto se na-
kon objave tih nagrada nije krenulo 
u raskrinkavanje stranice koja stoji 
iza toga? 
E, moj narode... Zar smo zaista to-
liko zaglibili? Kopamo li jame jedni 

pod drugima, i ne uviđamo da pred 
našim očima tone čitava zemlja? Za 
sve krivimo politiku, ali jesmo li ika-
da razmišljali o tome da je najprije 
potrebno krenuti od sebe? 
Ovog tjedna to su “Advent u Zagre-
bu” i usklik “Za dom spremni” na 
spomen - ploči poginulim pripadnic-
ima HOS-a. Već sljedeći tjedan naći 
ćemo nešto drugo što će nas isto 
tako razdvajati i činiti nas najgorim 
neprijateljima. A potrebna je sloga, 
više nego ikad prije, i zajednički rad 
na podizanju zemlje izmučene od 
krvoprolića, loše politike, lopovluka 
i nadasve, zavisti i neprijateljstva 
među pripadnicima istog naroda. 

“Advent u Zagrebu”, kao i sva os-
tala divna turistička mjesta i mani-
festacije diljem naše obale, služe na 
ponos našoj domovini i svima nama 
koji živimo u njoj. Tko bi mogao 
imati nešto protiv čaše kuhanog 
vina, domaće kuhinje i osvijetljenog 
grada, kojim prolaze tisuće i tisuće 
ljudi, s jednom jedinom skrom-
nom željom - uhvatiti barem djelić 
čarobnog božićnog duha? 
Eh, kad bismo barem usput uhvatili 
i djelić duha zajedništva...  

KOLUMNA Kako je Dalmatinac ukrao 
“Advent u Zagrebu”

Piše: Jelena Jazbec

ovog vikenDa klanjčani PriPreMaju Bogat aDventski PrograM

U subotu Božićni sajam, u nedjelju 
tradicionalni Božićni koncert
Grad Klanjec, Kulturni centar i 

Gradska knjižnica te Društvo 
“Naša djeca” Klanjec, organiziraju 
ove subote s početkom u 16 sati na 
Trgu Antuna Mihanovića već tradi-
cionalni Božićni sajam. Na prigodnim 
štandovima moći će se nabaviti po-
koji originalni i rukom rađeni ukras za 
bor ili blagdanski stol, kakav zgodan 
poklončić za svoje najbliže ili blag-
danske kolačiće. U božićnoj kuhinji 
pripremat će se hrenovke i kobasice 
na roštilju, uz nezaobilazno kuhano 
vino i topli čaj. 

kočija Djeda Mraza
Dječji program započet će oko 16.30 
sati, a nastupit će Dječji vrtić “Kes-
ten”, Glazbeno - plesni studio “Ri-
tam”, mališani Osnovne škole An-
tuna Mihanovića te Mažoretkinje iz 
Dubrovčana. Oko 17 sati očekuje se 
da će na kočiji stići i Djed Mraz te se 
pozivaju sva djeca do 12 godina da 

dođu po svoj mali poklon. Posebno 
iznenađenje ovogodišnjeg sajma bit 
će puštanje u zrak stotinjak svjetlećih 

lampiona, koji će se moći podići na 
štandu ispred Gradske knjižnice. 
U nedjelju s početkom u 18 sati, u 

školskoj sportskoj dvorani, održat 
će se i veliki tradicionalni božićno 
- novogodišnji koncert u organizaci-
ji Grada Klanjca, KUD-a “Antun 
Mihanović” i Kulturnog centra Klan-
jec. 

glazbeni gosti 
Na koncertu će nastupiti domaćini, 
klanječki KUD “Antun Mihanović” s 
dječjim folklorom, folklornom sekci-
jom, folklorno - pjevačkom skupinom, 
tamburaškom sekcijom i sekcijom 
dvorskih plesova. Kao gosti nastupit 
će i Mješoviti pjevački zbor KUD-a 

“Naša lipa” iz Tuhlja, Puhački orkestar 
“Lipa”. Mješoviti pjevački zbor “Đuro 
Prejac” iz Desinića, Tamburaški sas-
tav “Zelenjak”,  Klapa Brv, Igor Siročić 
i “Vrijeme Vinila” te Branko Greblički 
Ventek. Nakon koncerta, Grad Klan-
jec priređuje i tradicionalno božićno 

- novogodišnje druženje uz prigodni 
domjenak i tamburaše. (mlm) 
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sljeDeĆi Petak igra se Finale MalonogoMetnog kuPa regije sjever

Svi u Karlovac! MNK Jesenje protiv Futsal 
Dinama za veliku krunu polusezone iz snova
MNK Jesenje, koje je u svojih 

nepunih pola godine posto-
janja postalo jesenskim prvakom 2. 
HMNL Sjever te proljetni nastavak 
natjecanja dočekuje s čak četiri 
boda prednosti ispred glavnog 
konkurenta Rugvice, sljedećeg 
petka ima priliku zaokružiti polu-
sezonu iz snova. Naime, ždrijeb je 
odlučio da se finale malonogomet-
nog kupa regije Sjever igra u Kar-
lovcu, u Sportskoj dvorani Mladost 
od 20 sati, a protivnik nije mogao 
biti atraktivniji - igra se protiv Fut-
sal Dinama. Iz kluba pozivaju sve 
navijače da ih dođu podržati te da 
naprave atmosferu, koje će se pos-
ramiti i Bad blue boysi, te da im tako 
omoguće podizanje prvog trofeja, 
koji su, po prikazanim igrama ove 
jeseni, svakako zaslužili. 

- Cijena ulaznica iznosi 25 kuna, a 
jedan dio prihoda od ulaznica ide 
u humanitarne svrhe. Mogu se ku-
piti preko našeg Kluba. Odlučili smo 
organizirati autobusni prijevoz za 
naše navijače, cijena bi iznosila 30 

kuna po osobi. Preporučamo da 
karte za utakmicu, neovisno da li 
idete na utakmicu sa autobusom 
ili u vlastitom aranžmanu, kupite 
preko Kluba, kako bi bili svi na oku-

pu te da se nebi dogodilo da dođete 
u Karlovac, a karata više nema - 
pozivaju iz MNK Jesenje. 
Karte idu u prodaju idući tjedan, a 
moći će se kupiti u Klubu i u Ilir baru 

u Krapini. Zbog ograničenog broja 
karata moguće su rezervacije karata 
i mjesta u autobusu u inbox Face-
book stranice MNK-a Jesenje, ili na 
broj telefona 099/403-7880. (ab) 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: drama, biografski, komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Stephen Frears 
Uloge: Rebecca Ferguson, Hugh Grant, Meryl Streep, Simon Helberg
Trajanje filma: 110 min.
Cijena ulaznice: 20,00 kn

Istinita priča o nasljednici Florence Foster Jenkins (Meryl Streep), koja 
je sanjala da postane operna pjevačica unatoč lošem pjevačkom glasu. 
Jenkins je koristila svoje veze, moć i bogatstvo kako bi privukla pozor-
nost kao pjevačica. Hugha Granta ćemo gledati kao njenog partnera i 
menadžera St. Clairea Bayfielda. U filmu ćemo također vidjeti i veliku 
TV zvijezdu serije Teorija velikog praska – Simona Helberga, koji će 
pratiti Florencine nastupe za klavirom

17. 12. SUBOTA 19:00
NESLAVNO SLAVNA 

FLORENCE

KINO KRAPINA

Žanr: animacija, komedija, obiteljski
Redatelj: Garth  Jennings
Glasovi: Marko Makovičić, Janko Rakoš, Vanja Ćirić, Ivan Glowatzky, 
Renata Sabljak, Mila Elegović, Goran Navojec, Daniel Dizdar, Dražen 
Bratulić, Bojan Navojec…
Trajanje filma: 110 min.
Cijena ulaznice: 20,00 kn

Koala Buster je ravnatelj kazališta koje proživljava teško razdoblje. Kako 
bi oživio kazalište koje je u potpunosti zapušteno, organizira natjecanje 
u pjevanju, a pobjednika očekuje velika novčana nagrada. U finalima 
natjecanja ostanu miš, koji gleda samo svoj interes, plašljiva slonica 
koja ima strah od javnih nastupa, mama svinja koju doma čeka 25 
praščića, mlad gangster gorila koji želi skupiti novce da oslobodi tatu 
iz zatvora te punk-rock dikobrazica koja želi pjevati sama, a ne u bendu.

17. 12. SUBOTA 17:00
PJEVAJTE 
S NAMA

https://www.youtube.com/watch?v=Ci6wZfo0UJM
https://www.youtube.com/watch?v=swA2Xv6Ka6c
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

13. prosinca 1881.

Središnja osoba hrvatske književnosti 
19. stoljeća, August Šenoa, bio je tvo-
rac hrvatskog romana. Kad je umro 13. 
prosinca 1881. u 44. godini života, os-
tavio je golem književni opus. Jedino 
nije uspio dovršiti roman “Kletva“. 
Cijeloga je života bio vezan uz kazalište, 
najprije kao oštri kritičar niske razine 
predstava, a kasnije kao umjetnički 
ravnatelj i prevoditelj. Njegova djela 
danas su obavezan dio školske lektire 

– “Povjestice“, “Smrt Petra Svačića“, 
“Zlatarevo zlato“, “Čuvaj se Senjske 
ruke“, “Prosjak Luka“, “Branka“...

15. prosinca 1941. 

Dana 11. prosinca 1941. bosanski 
četnici opkolili su samostan Mari-
jin dom na Palama pokraj Sarajeva i 
zarobili četiri časne sestre: poglava-
ricu s. M. Julu Ivanišević, s. M. Berch-
manu Leidenix, s. M. Krizinu Bojanc, 
s. M. Antoniju Fabjan, s. M. Bernade-
tu Banja te  svećenika Franca Meška, 
nasilno ih odvevši u pravcu Goražda. 
Dok su svećenika pustili, časne ses-
tre su zatvorili u jednu prostoriju, s 
namjerom da ih siluju i obeščaste. 
Predvečer 15. prosinca, opijeni alko-
holom, došli su u sobu te ih počeli 
udarati i trgati odjeću s njih. Ses-
tra Jula Ivanišević naglo je otvorila 
prozor i uz povik: “Isuse, spasi nas!“ 
skočila u noć. Isto su učinile i druge 
sestre. Budući da visina nije bila ve-
lika, nisu poginule na mjestu, nego 
polomile udove i ostale ležati. Četnici 
su pojurili iz kuće u noć, te ih izboli 
noževima, dok su polomljene ležale 
na tlu, te ih odvukli do obala Drine, 
gdje su ih ostavili. Sestra Berchmana 
sakrila se u selo pokraj Carevih voda, 
ali i nju su pronašli te je 23. prosinca 
zaklali. 

16. prosinca 1914.

Četrdesetogodišnje vremensko razdo-
blje koje je u hrvatskoj glazbi obilježio 
Ivan pl. Zajc, autor opere “Nikola Šubić 
Zrinski“, naziva se “Zajčevim dobom“. 
Ono traje od 1870., kada je skladatelj iz 
Beča došao u Zagreb, do dana njegove 
smrti, 16. prosinca 1914. godine. Već 
sa šest godina nastupio je kao violinist 
i pijanist, a s 12 je napisao svoju prvu 
skladbu. Njegova opera “Nikola Šubić 
Zrinski“ do danas je ostala najpopu-
larnija hrvatska opera. 
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U utorak nešto poslije 6 sati ujutro, 
u Druškovcu Humskom, došlo 

je do požara na osobnom automo-
bilu Peugeotu koji se nalazio na 
parkiralištu transportne tvrtke Javorić 
iz Druškovca Humskog kraj Huma na 
Sutli. Dojavu o požaru vatrogasci su 
zaprimili u 6.16 sati. Kako su nam 
rekli vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe iz Krapine, mještani, vlas-
nici tvrtke “Javorić” sami su ujutro, 
nakon što je došlo do požara na au-
tomobilu, počeli gasiti požar na au-
tomobilu s vatrogasnim aparatima 
S6 i za gašenje utrošili devet aparata, 
odnosno više od 50 kilograma praha. 
Kako su rekli samo vatrogasci, Javna 
vatrogasna postrojba iz Krapine, po 
dolasku na intervenciju, požar na 
automobilu je ugasila s oko tisuću 
litara vode. Prema prvim procjen-
ama, šteta na automobilu iznosi de-
setak tisuća kuna. Na gašenje požara 
s vatrogasnim vozilima došli su i 
vatrogasci DVD-a Druškovec i DVD-a 
Straža, međutim njihova intervencija 
nije bila potrebna.
U vezi s požarom osobnog automo-
bila u Druškovcu Humskom u 6.15 
sati, gdje je došlo do samozapaljenja 
osobnog automobila tijekom vožnje 
i to uslijed neispravnih električnih 
instalacija, a pri čemu je vozilo 
55-godišnjaka u potpunosti izgorjelo, 

javio nam se poznati zagorski auto-
prijevoznik Zvonko Javorić na čijem je 
parkiralištu i gorio spomenuti osobni 
automobil Peugeot.

100 kilograma praha
- Požar smo gasili supruga Ankica, brat 
Gordan, ja i susjed Zvonko Sveček. Pri 
gašenju ispraznili smo 12 vatrogas-
nih aparata od 6 i 9 kilograma sto 
ukupno iznosi oko 100 kilograma 
praha za gašenje.  Na kraju, kad 
smo uspjeli požar gotovo ugasiti, a 
ostali smo bez praha, procijenili smo 
da požar ugasimo do kraja s vodom 
sto smo i učinili te smo ipak uspjeli 
ugasiti požar - rekao nam je Zvonko 
Javorić dodavši kako su vatrogasci 

došli samo na “blagoslov” utrošivši 
tek 15-ak litara vode, iako se s vodom 
nije ni smjelo gasiti.
Zvonko nam je rekao da je u 
međuvremenu pozvao Hitnu pomoć 
jer je vozaču osobnog automobila 
bilo izuzetno lose. 

- Postojala je i velika opasnost da se 
zapale drugi automobili i kamioni, pa 
i obiteljska kuća, jer je vozač, vozeći 
se iz Huma na Sutli prema Pregradi, 
stao s gorućim automobilom svega 
dva do tri metra od automobila i ka-
miona. Da su oni počeli gorjeti, tada 
bi šteta bila višemilijunska. Najviše 
me boli što mnogi vozači koji su se 
ujutro vraćali iz noćne smjene iz 
Huma na Sutli nisu stali, već sam se 

i s njima morao boriti po cesti da me 
ne pregaze. Ugrozili su mi život, jer u 
vatru nisam samo tako mogao skočiti, 
tako da sam jedva izbjegao nalet. 
Bilo bi nam puno lakše, svima koji 
smo gasili, da je koji auto samo stao i 
dao sva četiri žmigavca da nas zaštiti. 
Nažalost, nitko nije stao - rekao nam 
je Zvonko Javorić. 

zahvala vatrogascima
Iskoristio je i priliku da se zahvali 
vatrogascima DVD-a Druškovec koji 
su osjetili potrebu da im se oduže, 
te da im ponovo napune vatrogasne 
aparate, jer cijena novog punjenja 
svih 12 vatrogasnih aparata s prahom 
je veće od tri tisuće kuna. 

nakon Požara auta u Druškovcu huMskoM, reagirao i auto-
Prijevoznik zvonko javoriĆ

“Gaseći požar, jedva sam izbjegao 
nalet vozila, da je bar netko stao 
i upalio sva četiri žmigavca”

https://www.youtube.com/watch?v=evRHWRY2k2w
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Zagorski policajci evidentirali su 
nekoliko krađa. U Krapinskim 

Toplicama, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u vikend kuću iz 
koje je ukrao flaksericu, motornu 
pilu te nekoliko litara benzina, 
oštetivši 90-godišnjeg vlasnika 
za nekoliko tisuća kuna. U Hršak 
Bregu kraj Krapinskih Toplica, 
42-godišnjakinja je prijavila kako 
joj je nepoznati počinitelj, un-
atrag tri mjeseca, iz kuće otuđio 

nakit, oštetivši je za nekoliko 
tisuća kuna. U Gornjoj Stubici 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u trgovinu “Bagatela” iz 
koje je ukrao cigarete, oštetivši 
vlasnika za više od desetak tisuća 
kuna, a u Stubičkim Toplicama, 
nepoznati počinitelj razbio je 
staklo ugostiteljskog objekta Don 
Corleone, oštetivši 46-godišnjeg 
vlasnika za nešto manje od tisuću 
kuna. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

u zagorju zaBilježeno nekoliko kraĐa

Ukradena flakserica, mo-
torna pila, nakit i cigarete

sve se više krade i iZ automobila 
i radniH strojeva

Ukraden akumulator, tri 
mobitela i auto - radio 

U ovo predblagdansko vrijeme, 
sve se više krade i iz automo-

bila i radnih strojeva. U Bedekovčini 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u kabinu radnog stroja iz ko-
jeg je ukrao akumulator, oštetivši 
poduzeće iz Zaboka za više od tisuću 
kuna. Prijavljene je i krađa čak triju 
mobitela iz automobila u kojima su 

vlasnici oštećeni za nekoliko tisuća 
kuna. Također zabilježena je i krađa 
auto - radija iz nezaključanog au-
tomobila u Jertovcu. U Stubičkim 
Toplicama, nepoznati počinitelj 
razbio je staklo ugostiteljskog 
objekta Don Corleone, oštetivši 
46-godišnjaka za nešto manje od 
tisuću kuna. (mlm) 

U četvrtak poslijepodne, na ulazu 
u središte Bedekovčine, na 

otvorenoj pruzi, smrtno je stradao 
22-godišnji mladić. Na njega je nale-
tio putnički vlak koji je prometovao 
na liniji iz Zagreba prema Varaždinu, 
300-tinjak metara prije željezničkog 

prijelaza kod tvornice “Zagorka”. Tijelo 
poginulog mladića ostalo je zaglav-
ljeno ispod vlaka, pa su morali inter-
venirati i vatrogasci. Iako se okolnosti 
nesreće još uvijek ispituju, po izjava-
ma strojovođe vlaka, najvjerojatnije 
se radi o samoubojstvu. (mlm) 

u četvrtak PoslijePoDne u 
BeDekovčini 

Na željezničkoj pruzi 
u naletu vlaka smrtno 
stradao 22-godišnjak  

na Zlatarskom sajmu

Policajci zatekli muškarca 
i ženu u prodaji pola kilo-
grama rezanog duhana

Zagorski policajci evidentirali 
su nekoliko kaznenih djela. U 

Zlataru, na zlatarskom Sajmu, 
policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske zatekli su dvoje hrvatskih 
državljana, muškarca i ženu, od 61 i 
39 godina, u prodaji pola kilograma 

rezanog duhana, bez nadzornih 
markica Ministarstva financija. Ovo 
je već drugi puta u posljednjih mje-
sec dva, kako su policajci na zlatar-
skom Sajmu uhvatili nelegalne 
preprodavače rezanog duhana. 
(mlm) 
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eMu (eur)  1            7,53
saD (usD)  1            7,21
švicarska (chF)  1            7,01
vel. Britanija (gBP)  1          8,97
Australija (AUD)  1            5,30
Kanada (CAD)  1            5,40
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           6,10
Norveška (NOK)  1            0,83
Švedska (SEK)  1            0,77
Poljska (PLN)  1            1,70

zagorje international - besplatne digitalne novine
glavni ureDnik: alen Brodar
izvršni ureDnik: Mladen Mandić
novinarka: jelena jazbec
Marketing: goran kunštek 
graFičko oBlikovanje: Dubravko žilavec
izDavač: zagorje international d.o.o., kardinala stepinca 2, 49000 krapina, oiB 41644317854

tečajna lista 
utvrđena na dan: 16. 12. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 17 pro 18 pro 19 pro 20

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

5 5 3Min -4 Min -3 Min -34 Min -6

c  2015. zagorje international d.o.o. sva prava pridržana. za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

središte kumrovca

Okićen božićni bor visok 16 metara

Mogućnost
snijega

Djelomično
sunčano

Na prijedlog kumrovečke Udruge 
“Inicijativa za razvoj općine Kum-

rovec”, uz pomoć više sponzora, u 
samom središtu Kumrovca, okićen je 
jedan od najvećih božićnih borova u 
Zagorju. Bor je visok 16 metara te je 

okićen s 25 velikih kuglica promjera 
30 centimetara te s oko šest tisuća 
lampica. Vrijednost postavljenih ukra-
sa je preko deset tisuća kuna.  Oko 
kićenja bora, financijskim donacijama 
angažirali su se Trgocentar Zabok, 

Hostel Kumrovec, Risel Kumrovec, 
Duni Kumrovec, Štefan d.o.o., Agen-
cija Imago, Znanstveno -  studijski cen-
tar Kumrovec te Želimir Vlaisavljević i 
Ivica Hrastović. Kumrovčani su uvjere-
ni da će iduće godine, dodatnim nov-

cem za kupnju božićnog nakita, bor 
zasjati u još većem sjaju. U nedjelju 
s početkom u 14.30 sati u Kumrovec 
će stići i Djed Božićnjak nakon čega 
je predviđeno i prigodno druženje 
roditelja i mališana. (mlm) 

https://www.youtube.com/watch?v=LX6cRGoIAMU

